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مدیرعامل شرکت گاز گیلان  خبر داد:

وستای استان گاز رسانی به ۱۵۲  ر

مدیرعامل شرکت توزیع برق مازندران:

 اعمال خاموشی برق 
در بخش خانگی نداریم
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 روزنامه 

نخســتین روزنامــه منطقــه‌ای 
ــزو10002 درکشــور دارای ای

 ما با خبر، شمال 
 را می‌سازیم

صفحه05

صفحه02

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گلستان 
خبر داد:

 ۱۵۰ دستگاه ناوگان 
حمل و نقل گلستان آماده 

جابجایی  زائران اربعین

مدیر حج و زیارت مازندران گفت: تاکنون ۳۰ هزار و ۳۹۱ مازندرانی 
در سامانه سماح ثبت‌نام کردند که از این تعداد ثبت‌نام ۲۶ هزار و ۳۲۱ 

نفر قطعی شده است.
عباس اســماعیلی با بیان اینکه ســامانه سماح هیچ مشکلی برای 
ثبت‌نام ندارد، اظهار کرد: چنانچه کســانی امکان دسترسی سیستمی 
به ســامانه را به هــر دلیلی ندارند، می‌توانند به دفاتر و شــرکت‌های 
زیارتی مجاز سراسر اســتان مراجعه و جهت ثبت‌نام اقدام کنند. وی 
تصریح کرد: تاکنون ۳۰هزار و ۳۹۱ مازندرانی در سامانه سماح ثبت‌نام 
کردند که از این تعداد ثبت‌نام ۲۶هزار و ۳۲۱ نفر قطعی شــده است. 
اسماعیلی با اشــاره به اینکه مازندران از لحاظ ثبت‌نام در رتبه پنجم 
کشور واقع است بیان کرد: باتوجه به استقبال زائران انتظار داریم امسال 
تعداد ثبت‌نامی‌ها نسبت به سال قبل افزایش یابد. مدیر حج و زیارت 
مازنــدران با تاکید بر اینکه زائران باتوجه به فرصت پیش‌رو ثبت‌نام را 
به روزهای پایانی موکول نکنند، خاطرنشــان کرد: به‌منظور کنترل و 
اســتفاده بهینه امکانات، لازم است زودتر به ثبت‌نام اقدام کنند. وی با 
اعلام اینکه تعطیلی و توقف در اعزام عتبات در هیچ حوزه‌ای نیســت، 
یادآور شــد: این روزها اعزام به عتبات عالیات هم کماکان ادامه دارد. 
اســماعیلی به اجرای طرح من هم خادم اربعینم اشــاره کرد و گفت: 
افراد با واریز کمک‌های نقدی خود به شماره حساب ۱۰۴۰۱۱ اربعین 

ستادتوسعه و بازسازی عتبات عالیات در نزد بانک سپه ، نام خود را در 
فهرســت خادمین اربعین حسینی ثبت کرده و در این پویش استانی 
سهیم باشند که تمامی وجوهات صرف خدمت رسانی به زائران اربعین 

خواهد شد.

ســوخت کافی برای دور دوم سفرهای تابستانه ذخیره سازی شده 
است و تا پایان تابستان کمبودی در این خصوص وجود ندارد.

محمد مهدی جامعی مدیر شــرکت خطوط لوله و مخابرات نفت 
ایران منطقه شــمال با بیان اینکه بنزین بیشترین فرآورده نفتی است 
که به دلیل حضور مسافران در مازندران مصرف می‌شود، گفت: حجم 
گســترده‌ای از مسافرت‌ها به شمال در پیک اول سفر انجام و سوخت 

مورد نیاز نیز به خوبی برای مسافران تامین شد.
او افزود: ســوخت رسانی در پیک اول ســفر به خوبی انجام شد و 
برای پیک دوم که اواســط تابستان است نیز هیچگونه کمبود سوخت 

وجود ندارد.
مدیر شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران منطقه شمال ادامه 
داد: ســوخت به میزان کافی در مخازن ذخیره ســازی شده است و تا 

پایان تابستان کمبود سوخت نخواهیم داشت.
محمد مهدی جامعی با بیان اینکــه ۴ میلیارد و ۸۶ میلیون لیتر 
ســوخت پارسال تحویل شــرکت پخش فرآورده‌های نفتی شده بود، 
گفت: ۳ میلیارد و ۸۶ میلیون لیتر انواع فرآورده‌های نفتی که بیشترین 
آن بنزین بود پارسال از طریق خطوط لوله و مخابرات نفت ایران منطقه 
شمال انجام شد و یک میلیارد لیتر نیز مربوط به استان گلستان بوده 

است.

شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران منطقه شمال، با ظرفیت 
خطوط انتقال ۵۰ هزار بشکه در شبانه روز، تامین کننده فرآورده‌های 

نفتی سه استان مازندران، گلستان و بخشی از استان تهران است.

قیمت نهایی بلیــت اتوبوس اربعین امســال روز ۲۷ مرداد ماه به 
صورت رسمی اعلام می‌شود

مدیر کل حمل و نقل و راهداری مازندران با بیان اینکه حدود ۶۰۰ 
سرویس برای اعزام زائران مازندرانی به مرز اختصاص داده شده است، 
گفت: پیش بینی می‌شــود در پیک اعزام زائران روزانه به ۷۰ اتوبوس 

نیاز باشد.
جهانیان افزود: در حال مذاکره با کشــور‌های همســایه هستیم تا 
چندین دســتگاه اتوبوس اســتیجاری در قالب اجاره به کمک ناوگان 

حمل و نقل مازندرن اختصاص یابد
مدیــر کل حمل و نقل و راهداری مازنــدران با بیان اینکه قیمت 
بلیت‌ اتوبوس اربعین از ۲۷ مرداد ماه قطعی و به صورت رســمی اعلام 
می‌شــود، ادامه داد: قیمتی که اکنون برخی‌ها برای این سفر دریافت 

می‌کنند به صورت علی الحساب است تا قیمت نهایی اعلام شود.
جهانیان گفت:  با توجه به پایان سفر‌های تابستانی بخشی از ظرفیت 
اتوبوس رانی و حمل و نقل برون شهری باید در خدمت سایر مسافران 
باشــد. مدیر کل حمل و نقل و راهداری مازندران از مردم خواســت 
سفر‌های غیر ضروری با اتوبوس را به تعویق بندازند تا به بهترین شکل 

بتوان به زائران اربعین خدمات سفر ارائه داد.

نماینده ساری و میاندورود در نشست با خبرنگاران مرکز استان:

حال و روز مردم خوب نیست
برخی مدیران خود را کدخدای مردم می‌دانند

وزنامه‌های مازندران »خبرشمال«؛ رتبه نخست ر
در مراسم استانی گرامی‌داشت روز خبرنگار در نوشهر اعلام شد؛

مدیر حج و زیارت مازندران خبر داد:

ثبت‌نام قطعی ۲۶ هزار مازندرانی در سامانه »سماح«
مدیر شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران منطقه شمال خبر داد:

تامین سوخت کافی برای دور دوم سفر‌های تابستانه 

مدیر کل حمل و نقل و راهداری مازندران:

قیمت بلیت اتوبوس اربعین ۲۷ مرداد اعلام می‌شود

مدیرعامل کارخانه چوب و کاغذ مازندران خبر داد:

 آمادگی استان
  برای تولید ۳۰ هزار تن
 کاغذ کتاب‌های درسی

é برخــی طرح‌های‌ ســرمایه‌گذاری در مازندران ماه‌ها باید 
پشت مجوز زیســت‌محیطی منتظر بماند در حالی‌که همین 
طرح‌ها در اســتان‌های مجاور سه روزه مجوز زیست‌محیطی 
را می‌گیرد و متاســفانه برخی فعالان زیســت‌محیطی نیز در 
این موضوعــات، در شــبکه‌های مجازی با ایجاد ســروصدا، 
را پیچیده می‌کنند. فضا 
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اخبار

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2694 
دوشــــــــــــــنبه
23مــــــــرداد 1402 
27 محـــــرم 1445

نماینــده مردم رودســر و املش در مجلس با مهــم خواندن جایگاه 
خبرنگاران در آگاهی‌بخشــی جامعه گفت: از ظرفیت‌های اصحاب رسانه 

به‌خوبی استفاده نشده است.
حجت‌الاســام محمد صفری ملک میان، در جمع خبرنگاران گفت: 
معتقــدم دولت و حاکمیت باید بتوانند از ظرفیت عظیم رســانه‌ها برای 

تبیین کارکردها و دستاوردهای نظام به خوبی استفاده کنند.
وی بــا بیان این‌که ما هنوز قدرت عظیم رســانه را در کشــور جدی 
نگرفته‌ایم، افزود: متأســفانه از ظرفیت عظیم رســانه در کشور به‌خوبی 
استفاده نشده است. صفری ادامه داد: جمهوری اسلامی در طی ۴۳ سال 
از عمر خود دستاوردهای زیادی داشته اما می‌بینیم برای بسیاری از مردم 
مجهول باقی مانده اســت. وی به برخی اقدامات خود در حوزه نمایندگی 
رودسر و املش اشاره کرد و گفت: عملیات گاز رسانی به مناطق اشکورات 
در حقیقت یک انقلاب بزرگ در منطقه بوده است. حجت‌الاسلام صفری 
از اختصاص ۵۵ میلیــارد تومان اعتبار برای پروژه تصفیه‌خانه طول لات 
رحیم آباد خبر داد و گفت: این پــروژه به‌زودی قابل بهره‌برداری خواهد 
شــد. وی با بیان این‌که در حوزه بهداشــت و درمان شهرســتان رودسر 
شرایط خوبی را به لحاظ زیر ساخت‌ها شاهد هستیم از سفر معاون وزیر 
بهداشــت طی روزهای آتی خبر داد و گفت: مطمئناً در این ســفر منابع 
مالی و اعتباری به بخش بهداشت و درمان رودسر اختصاص خواهد یافت. 
حجت‌الاسلام صفری تصریح کرد: اقدامات مؤثری در راستای اجرای پروژه 
فیبر نوری با هدف برخورداری از اینترنت پر سرعت در این شهرستان‌ها 

صورت گرفته شده است.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران:

قرارگاه تحول فرهنگی راه‌اندازی شد
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار مازندران از راه‌اندازی 
قرارگاه تحول فرهنگی در مناطق آسیب‌پذیر خبر داد و گفت: کاهش روند 

معضلات اجتماعی رویکرد دولت سیزدهم است.
روح الله سلگی در جلسه کارگروه تحول فرهنگی در مناطق آسیب‌پذیر 
مازندران افزود: در پرتو سیاســت مدوّن دولت سیزدهم آمار آسیب‌های 

اجتماعی در کشور روبه کاهش است.
این مسئول با اشاره به پیگیری طرح‌های تحول فرهنگی در مازندران 
یادآور شــد: اجرای طرح تحول فرهنگی در مناطق آســیب مازندران در 
اولویت قرار گرفت. وی با اشاره به شناسایی ۵۶ منطقه آسیب در مازندران 
اظهار کرد: با هماهنگی فرمانداران استان و دستگاه‌های اجرایی و فرهنگی 

عملیات ساماندهی این مناطق آغاز شده است.
ســلگی اضافه کرد: دولت و سازمان اجتماعی کشــور از اجرای طرح 

تحول فرهنگی در مناطق آسیب‌پذیر مازندران قویاً حمایت می‌کنند.
وی افزود: به دستور استاندار مازندران خدمات دستگاه‌های اجرایی و 

فرهنگی در مناطق آسیب استان مورد ارزیابی قرار می‌گیرد.
این مسئول استانی با تاکید بر مسئولیت کلیدی فرمانداران در ایجاد 
قرارگاه تحول فرهنگی در مازندران اضافه کرد: رشد یافتگی فرهنگی در 
گرو تعامل و هم‌افزایی مردم و مسئولان است. وی همچنین از به‌کارگیری 
ظرفیت نهادهای مردمــی در روند کاهش معضلات اجتماعی خبر داد و 
افزود: سازمان‌های مردم‌نهاد باید در هماهنگی با سیاست‌های دولت پیگیر 
ساماندهی مشکلات فرهنگی و اجتماعی باشند. سلگی تصریح کرد: حل 
چالش‌های فرهنگی و اجتماعی بدون مشــارکت فعال مردم امکان‌پذیر 

نیست و فرهنگ‌سازی در این ارتباط ضرورت دارد.

رییس پلیس فتای گلستان خبر داد:

کاهش میانگین سنی کاربران فضای مجازی
رییس پلیس فتای گلستان از افزایش تعداد کاربران با میانگین سنی 
کودک و نوجوان در فضای مجازی خبر داد و گفت: شیوع کرونا این فضا 

را برای خردسالان و نوجوانان الزام‌آور کرد.
ســرهنگ ســعید تجری با حضور در تحریریه خبرگزاری مهر، اظهار 
کرد: در سال‌های اخیر تعداد کاربران فضای مجازی افزایش قابل توجهی 
داشته است. رییس پلیس فتای گلستان ادامه داد: رشد تعداد کاربران در 
فضای مجازی در مقایســه با سال‌های هزار درصد بوده که جرایم نیز به 
همین نســبت در جامعه افزایش یافته است‌. وی با بیان این نکته که در 
گلستان بیشترین جرایم کلاهبرداری است، افزود: متأسفانه هرسال بیشتر 
از سال قبل تعداد کاربران و جرایم افزایش می‌یابد. تجری ضمن یادآوری 
این مطلب که در ۴ ماهه نخست سال جاری تعداد کاربران نسبت به سال 
گذشــته ۶۰ درصد افزایش داشته، افزود: از طرفی رقم‌های کلاهبرداری 
هم بیشتر شده اســت. وی با بیان این نکته که رقم‌های کلاهبرداری در 
سال‌های اخیر ۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیون بوده است، افزود: در گذشته این اعداد 
به مراتب بسیار کمتر بوده است. وی ضعف در آموزش و طمع کاربران را 
از جمله دلایل افزایش میزان کلاهبرداری دانست و گفت: هرچند که در 
این حوزه اقدامات زیادی انجام شده اما با کمک رسانه‌ها می‌تواند آموزش 
و اثرگذاری نکات آموزشــی را بیشــتر کرد. به گفته وی، شیوع کرونا در 
ســال‌های گذشته باعث شد تا میانگین سنی استفاده کنندگان از فضای 
مجازی کاهش یابد درحالی که آموزش در این بخش به میزان مورد نیاز 
انجام نشــد. وی با بیان این‌که وجود فیلترشــکن در تلفن همراه یکی از 
معضلات جدی است، افزود: این شرایط ورود کاربران خردسال به فضای 
مجازی را تسهیل کرده است. رییس پلیس فتای گلستان درباره پیام‌های 
جعلی کلاهبرداری، گفت: مهم‌ترین پیامک‌های جعلی ابلاغ اوراق قضائی 
اســت بنابراین مشــترکان باید آگاه باشــند تا فقط در صورت پیامک با 
سرشمار ADLIRAN این پیام‌ها را جدی بگیرند و سایر تذکرات جعلی 

است و اهمیت یا توجه به آن خودداری کنند.

 نماینده مردم رودسر و املش
 در مجلس:

از ظرفیت‌های اصحاب رسانه 
به‌خوبی استفاده نشد

 نماینده ولی فقیه در مازندران خطبه امام ســجاد )ع( را الگوی خوبی برای خطبه تراز دانســت و گفت: خطبه تراز خطیب جمعه باید در 
راستای ولایت باشد.

آیت‌الله محمدباقر محمدی لائینی در گردهمایی ائمه جمعه موقت استان با موضوع خطبه تراز، ضمن تسلیت سالروز شهادت امام چهارم )ع(، 
اظهار کرد: جایگاه امامت جمعه مهم است و این تریبون و جایگاه باید به مردم تغذیه درست بدهد. وی افزود: کیفیت خطبه امام جمعه موقت و 
اصلی نباید تفاوتی داشته باشد و بین ائمه جماعات باید گفتگو صورت بگیرد از این رو نگاه به خطبه امام سجاد )ع( در جامعه اموی دمشق می‌تواند 
برای ما الگوی خوبی از یک خطبه تراز باشد و از آن ویژگی‌های یک خطبه تراز را استخراج کنیم. آیت‌الله محمدی لائینی خاطرنشان کرد: یکی از 
ویژگی‌های خطبه تراز این است که در جهت رضای خالق باشد. نماینده ولی فقیه در مازندران با اشاره به فرموده امام سجاد )ع(، یادآور شد: یک 
خطبه تراز خطبه‌ای است که رضای خدا را بر همه چیز ترجیح بدهد.  امام جمعه ساری همچنین بیان کرد: همواره باید به مصلحت بیندیشیم و 
هم مردم و هم حکومت اسلامی را داشته باشیم و برای یک خطیب خطبه تراز باید در راستای ولایت بوده و ولایت در اولویت باشد. این مسئول در 

پایان عنوان کرد: امیدواریم با تقویت امام جمعه اصلی و موقت این تریبون و جایگاه در مجموع تقویت شود.

نماینده ولی فقیه در مازندران:

 خطبه تراز خطیب جمعه باید
 در راستای ولایت باشد 

نماینــده مــردم ســاری و میانــدورود همزمان با 
گرامیداشت هفته خبرنگار در جمع فعالان رسانه حاضر 
شــد و ضمن قدردانی از این قشر فرهیخته و فرهنگی، 
گزارشی از ســه ســال حضور خود در مجلس شورای 
اسلامی ارائه کرد و در ادامه به سوالات آنان پاسخ گفت 

و در پایان از فعالان رسانه قدردانی کرد.
علی بابایی کارنامی در ابتدای سخنان خود یاد و نام 
شــهید »محمود صارمی« و همه شهیدان عرصه خبر و 
آگاهی‌ و قلم را گرامی داشــت و از خبرنگاران و فعالان 
رسانه ســاری و میاندورود به‌خاطر تلاش‌هایی که برای 

افزایش آگاهی مردم دارند، قدردانی کرد.
وی با اشاره به این‌که از روزی‌که فعالیت‌های سیاسی 
و اجتماعی خود را آغاز کردم شاهد تلاش صادقانه شما 
بودم، گفت: هرکدام از شــما فعالان رسانه سرمایه‌های 
باطنی برای کشــور و به‌طور ویژه برای استان مازندران 
هستید و می‌توانید ناظر واقعی و نماینده مردم بر عملکرد 

مسئولان باشید.
بابایی بر نقش مهم رســانه‌ها بــرای تحقق مطالبات 
مردم اشــاره کرد و گفت: من ســال‌ها در مرکز استان 
مدیریت داشــتم و دیدم متاســفانه برخی مدیران خود 
را کدخدای مردم می‌دانند و اگر زحمات و مطالبه‌گری 
خبرنگاران نباشــد، مدیرانی که خود را کدخدای مردم 

می‌دانند،  پاسخی به مردم نخواهند داد.
وی همچنین ادامــه داد: خبرنگاران در مقابل دولت 
و مســئولان قرار ندارد اما هر زمان که فکر کند مدیران 
به مطالبات مردم بی‌توجه هستند، تلاش می‌کند صدای 

مردم باشد و مطالبه آنان را به گوش مدیران برسانند.
بابایی کارنامی با اشــاره به مشکلات اقتصادی اقشار 
مختلف گفت: در یک جمله باید بگویم حال و روز مردم 

خوب نیست. 
وی ادامه داد: برخی نمایندگان مجلس، سیاســی و 
حزبی هســتند و هرچه که بر سر مردم بیاید این دسته 
از نمایندگان به فکر هدف‌گذاری‌های سیاســی و حزبی 
خود هستند و دسته دوم نمایندگان مستقلی هستند که 
تلاش دارند حرف مردم را پیگیر باشند و من تلاش کردم 
جزو گروه دوم باشم. نماینده مردم ساری و میاندورود در 
ادامه افزود: نه مدیــران و نه نمایندگان کدخدای مردم 
نیســتند و مردم خود کدخدا هســتند و باید به سمتی 
برویم که اراده مردم اعمال شود و همه باید بدانند مردم 
صاحبان واقعی مملکت هســتند. وی همچنین گفت: 

دولت‌ها ضعیف بودند به این دلیل که ما نتوانســتیم از 
طرف مردم مطالبه‌گری کنیم و اگر ما پای منافع مردم 

بایستیم دولت‌ها هم به فکر منافع مردم خواهند بود.
علی بابایی کارنامی با اشاره به حضورش از ۲۰ خرداد 
سال ۹۹ در مجلس شورای اسلامی گفت: کرونا با آغاز به 
کار این مجلس اوج گرفت و به کسب و کارهای بسیاری 
آســیب وارد شــد اما تلاش کردیم مدافع حقوق مردم 
باشیم و برای احقاق حقوق کارگران که اقدام می‌کنیم با 
مقاومت مافیای قدرتمندی مواجه می‌شویم که قانون و 

مصوبه تصویب می‌کنند تا حق کارگران را ندهند.
وی با اشاره به نزدیکی انتخابات ۱۱ اسفند گفت: شما 
خبرنگاران تلاش کنید تــا نمایندگان واقعی مردم وارد 
خانه ملت بشوند و از ورود نمایندگانی که بدهکار مافیا 

هستند، جلوگیری شود.
نماینده مردم ســاری و میانــدورود ادامه داد: برخی 
طرح‌هــای‌ ســرمایه‌گذاری در مازنــدران ماه‌هــا باید 
پشــت مجوز زیســت‌محیطی صف بمانند در حالی‌که 
همیــن طرح‌ها در اســتان‌های مجاور ســه روزه مجوز 
زیســت‌محیطی را می‌گیرد و متاســفانه برخی فعالان 
زیســت‌محیطی نیز در این موضوعات، در شــبکه‌های 

مجازی با ایجاد سروصدا، فضا را پیچیده می‌کنند. 
بابایی کارنامی در ادامه گفــت: طرح‌های‌ بزرگی در 
حوزه آب شــرب، بهداشت و ســامت، طرح‌های هادی 
روســتایی، جاده گهرباران و فاضلاب شهری در ساری 
و میاندورود انجام شــد که جای افتخــار دارد هرچند 
بــاور داریم آنچه که انجام شــد وظیفه و تکلیف ما بود 
و منتی بر ســر کسی نداریم و خوشحال هستیم که در 
دوره نمایندگی ما این کارها انجام شــد. نماینده ساری 
و میاندورود با اشــاره به کار کــردن یا چندین دولت و 
استاندار افزود: جناب حسینی‌پور در مدیریت خود موفق 
بود  و نشــان داد که از ظرفیت نمایندگان آگاهی دارد و 

تلاش کرد از این ظرفیت ویژه استفاده کند.
وی گفت: شاخص‌های مجلس یازدهم را رهبر معظم 
انقلاب در آخرین دیدار تبیین فرمودند و همه شنیدیم 
کــه رهبر انقلاب چه اندازه از عملکرد جهادی و انقلابی  

نمایندگان مجلس قدردانی کردند.
بابایی کارنامی با اشاره به حساسیت اقتصاد گفت: در 
بحث امنیت شغلی کارگران چند طرح را آماده کردیم و 
این طرح‌ها در کمیسیون کارگری در دست بررسی است 
و در موضــوع منطقه آزاد مازندران هم تلاش بســیاری 

شــد تا در نهایت به نتیجه رسید و امروز در انتظار تایید 
نهایی شورای نگهبان است و آینده روشنی برای تجارت 

و صادرات از مازندران دیده می‌شود. 
وی با قدردانی از همه مدیران سابق و فعلی گفت: من 
چند قول به مردم داده بــودم اول این‌که زدوخوردهای 
سیاسی را تعطیل می‌کنیم چون هدف ما کمک به مردم 
بود و طی ســه ســال در کنار جناب زارعی برادرانه کار 
کردیم و حتی با جریانات سیاســی شــهر هم درگیری 

نداشتیم و همت ما بر همکاری و هم‌افزایی بود. 
بابایی در همین زمینه گفت: قول بعدی من این بود 
که تریبون مردم ساری در پایتخت باشم و امروز با افتخار 
می‌گویم در خانه ملت بیشــترین آمار سخنرانی و نطق 

پیش از دستور و تذکر را داشتم. 
وی بر ضرورت ســاماندهی ساحل و صدور مجوزها و 
کســب و کارهای خُرد در مرکــز مازندران تاکید کرد و 

گفت: این موارد را در دست بررسی داریم.
نماینده مردم ســاری و میانــدورود در پایان افزود: 
ضــرورت حمایت از شــغل خبرنــگاران در اولویت کار 
مجلــس قــرار دارد و من یــک بار دیگر از همه شــما 
خبرنگاران و همچنین همه شهروندان قدردانی می‌کنم و 
آرزو دارم روزهای خوبی در انتظار شما و همه شهروندان 

ساری و میاندورود باشد.

مراسم شــاخص اســتانی تجلیل ایز خبرنگاران 
مازندران با حضور مدیران استانی، نمایندگان مجلس 
و فعالان حوزه رســانه در  سالن اجتماعات دانشگاه 
علوم دریایی امام خمینی شهرســتان نوشهر برگزار 

شد.
استاندار مازندران در این مراسم با اشاره به نقش و 
جایگاه مهم رسانه‌ها و خبرنگاران در طول هشت سال 
دفاع مقدس اظهار کرد: خبرنگاران در کنار رزمندگان 
اســام روایت‌گری کردند و باعث شــدند دنیا بعد از 

هشت سال متوجه مظلومیت مردم ایران شود.
سید محمود حســینی‌پور همراهی خبرنگاران و 
رسانه‌های اســتان را با دولت سیزدهم در مازندران 
ستودنی دانست و گفت: رسانه‌ها با توجه به نقدهای 
ســازنده‌ای که به مســئولین اجرایی استان داشتند 

موجب به دست آمدن توفیقات ارزنده‌ای شدند.
وی با اشــاره به رشد ۵ درصدی اقتصاد در استان 
برای اولین بار ابراز کرد: برای اولین بار در ۱۰ ســال 
گذشته رشد طلاق ۱۵ درصد کاهش داشت. استاندار 
مازندران با بیان این‌که دولت ســیزدهم برای تحقق 
شــعار سال به توســعه اقتصادی توجه ویژه‌ای دارد، 
تصریح کرد: با توجه به مدیریتی که صورت گرفت از 

تعطیلی ۳۰۰ واحد تولیدی جلوگیری شد.

ëë بازپس‌گیری شکایت مدیران از رسانه‌های
مازندران

حسینی‌پور به افزایش ۱۱۵ درصدی ترانزیت کالا 
از ســه بندر در مارندران اشــاره کرد و افزود: کسب 
رتبه دو نرخ ایجاد اشــتغال در کشــور از افتخارات 
دیگری اســت که به دســت آمــد. وی اجرای طرح  
ملــی توانمندی اقتصاد روســتا را یکی از طرح‌های 
مهم برشــمرد و ادامه داد: در این راستا ۵۰۰ روستا 
در ایــن طــرح قرار گرفتنــد تا با اجــرای آن تمام 
روســتاها به مرکز تولید و مقصد گردشگری تبدیل 
شوند. اســتاندار مازندران در ادامه خطاب به مدیران 
دستگاه‌های اجرایی در پی شکایتی که از رسانه‌ها در 
مراجع قضایی انجام دادند، تاکید کرد: تاکنون از هیچ 
رسانه‌ای شکایت نکردم، تمامی مدیران دستگاه‌های 
اجرایی درصورت شــکایت از رسانه‌ها، تا شنبه باید 
نسبت به مختومه کردن شــکایت خود اقدام کنند. 
حســینی‌پور در ســخنانش به تصویب منطقه آزاد 
برای اســتان مازندران اشــاره کرد و افزود: با وجود 

شــایعات زیادی که وجــود دارد مزایای منطقه آزاد 
برای مازندران که هم مرز با ۵ کشــور اســت بیشتر 
از معایب آن اســت و در استمرار ریل‌گذاری توسعه 
اقتصادی استان این تصمیم مجلس شورای اسلامی 
بسیار مهم بوده است. عبدالمهدی حق‌شناس مسئول 
بسیج رسانه مازندران نیز نشر اخبار امیدآفرین را نیاز 
کنونی جامعه دانست و نبود سواد رسانه‌ای را از جمله 
مسائل و مشکلات بیان کرد.  وی با یادآوری اتفاقات 
سال ۱۴۰۱، گفت: آمریکا با تمام توان رسانه‌ای خود 
وارد جنگ رسانه‌ای علیه کشور ما شد در این جنگ 
حلقه مفقوده نداشــتن سواد رســانه‌ای بین برخی 
مدیران و اصحاب رســانه بوده اســت. حق‌شــناس 
تصریح کرد: اغتشاشات با درایت مقام معظم رهبری 
شکســت خورد اما بایــد بدانیم مهم‌تریــن ایراد ما 
نداشــتن جبهه متحد رسانه‌ای است. مسئول بسیج 
رســانه مازندران با عنوان این‌که وضعیت رسانه‌های 
استان مناسب نیست، خواستار توجه به این قشر شد 
و گفت: متأسفانه مسئولان نتوانستند قدردان تلاش 
خبرنگاران باشــند. رییس خانه مطبوعات کشور نیز 
بــا بیان این‌که خانه مطبوعات تشــکل زیرمجموعه 

وزارت فرهنگ وارشــاد اســامی اســت، گفت: این 
تشکل با نظارت ارشــاد فعالیت می‌کند. وی با بیان 
این‌که پیش جشــنواره بین‌المللی رسانه‌های دریای 
خزر به میزبانی مازندران برگزار می‌شــود، افزود: ۲۰ 
اثر از استان مازندران ترجمه و به دبیرخانه جشنواره 
ارسال شده اســت. وی وضعیت رسانه‌های مازندران 
در سطح کشــور را مطلوب دانست و گفت: نشریات 
اســتان در برخی موارد بین اســتان‌های کشور رتبه 
اول را کســب کردند. در این مراسم همچنین از دو 
پوستر جشنواره ابوذر و امید رونمایی شد و در پایان 
روزنامه‌ها، هفته‌نامه‌ها،  از خبرنگاران، خبرگزاری‌ها، 
پایگاه‌های خبری برتر تجلیل به عمل آمد. در بخش 
تجلیل از روزنامه‌های استان همچنین اعلام شد که 
»خبرشمال« برابر برآوردهای وزارت فرهنگ و ارشاد 
رتبه نخست روزنامه‌های مازندران را دارد و به همین 
مناسبت از »مهدی روحی« مدیرمسئول این روزنامه 
قدردانی به‌عمل آمد.  گفتنی اســت »خبرشمال« از 
فعالیت خود به‌عنوان ماهنامه تا امروز، نوزده ســال 
اســت که در فضای رسانه‌ای اســتان حضور دارد و 

روزنامه »خبرشمال« به شماره 2694 رسید.

نماینده ساری و میاندورود در نشست با خبرنگاران مرکز استان:

حال و روز مردم خوب نیست
برخی مدیران خود را کدخدای مردم می‌دانند

در مراسم استانی گرامی‌داشت روز خبرنگار در نوشهر اعلام شد؛

»خبرشمال«؛ رتبه نخست روزنامه‌های مازندران

در بخش تجلیل از 
روزنامه‌های استان 

همچنین اعلام شد که 
»خبرشمال« برابر برآوردهای 

وزارت فرهنگ و ارشاد 
رتبه نخست روزنامه‌های 

مازندران را دارد و به همین 
مناسبت از »مهدی روحی« 

مدیرمسئول این روزنامه 
قدردانی به‌عمل آمد.  گفتنی 

است »خبرشمال« از فعالیت 
خود به‌عنوان ماهنامه تا 

امروز، نوزده سال است که 
در فضای رسانه‌ای استان 

حضور دارد و روزنامه 
»خبرشمال« به شماره 
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طبق آمار، ســطح آب دریای خزر طی چهار 
سال گذشــته حدود ۳۸ ســانتی متر کاهش 
داشــته و در اثر کاهش ۱۷۰ سانتیمتری سطح 
آب خزر از دهه ۷۰ تاکنون بنا بر بررســی های 
کارشناســی مســوولان مرکز ملی مطالعات و 
تحقیقات دریای خزر این عقب نشــینی قابل 
از  زیادی  افزایش گســتره  بــه  ملاحظه دریا 
عرصه ساحلی در سواحل شمالی به ویژه غرب 

مازندران منجر شده است.
بر اســاس مطالعه صورت گرفته در ســال ٢٠١٧ 
مشــخص شــد که آب خزر تا ســال ٢٠۵٠ پسروی 
خواهد داشــت و این پسروی بنا به گفته کارشناسان 
به علت تغییر اقلیم است که احتمال افزایش هم دارد 
در حالی که حدود ۵۰ درصد پســروی دریایی خزر 
به سرعت تبخیر آب در آن بر می گردد و درصورتی 
این روند با این ســرعت ادامــه یابد ٢٠ تا ٢۵ درصد 
مســاحت خزر در بخش شمالی که سواحل روسیه را 

شامل می شود، کاهش خواهد داشت.
نتایج این مطالعات همچنین نشــان داده فقط در 
ســال های ۱۳۹۳ تا ۱۴۰۰ ســطح آب دریای خزر 
بــا کاهش حدود ۵۰ ســانتیمتری مواجــه بوده که 
این رخداد به عقب نشــینی دریا از ۱۰ متر تا ۱۰۰ 
متر در ســواحل مختلف منجر شده است. مطالعات 
و انــدازه گیــری دقیق زمینی که در ایســتگاه های 
شاخص ســاحلی دریای خزر انجام گرفته این مساله 
ســبب افزایش قابل توجه محدوده ساحلی در طول 
بیش از ۸۵۰ کیلومتر ســواحل شــمالی کشور شد و 
کارشناســان معتقدند : با تشــدید روند کاهشی آب، 
شاهد پسروی بیشتر دریا و خروج بخش عمده ای از 
بســتر دریا در آینده نه چندان دور باشیم. با توجه به 
این رخداد طبیعی به تاکید کارشناسان ضرورت دارد 
در گام نخست به اهمیت موضوع حفاظت از حریم و 
بستر دریا و گام بعدی ضرورت دارد مسوولان دست 
اندکار نسبت به پیامد های ناشی از این پدیده توجه 

جدی و برنامه ریزی اصولی و اساسی داشته باشند.
ایجــاد چالش در زیرســاخت هــا، کاربری های 
اقتصادی، اجتماعی، اختلال در روند فعالیت بنادر و 
دریانوردی، صید و صیادی، خشک شدن ذخایر آبی 
وابسته به دریای خزر )تالاب ها - خلیج ها( افزایش 
عرصه ساحل، دخل و تصرف انسانی به حریم دریای 
و اثرات منفی بر آبخوان های ساحلی از جمله اثرات 
عقب نشینی و کاهش تراز سطح دریای خزر از جمله 
تبعات منفی ناشی از عقب نشینی دریای خزر است.

ســواحل خزر در شمال کشور یکی از نقاط زیبا و 
شورانگیز برای مردم بومی، مســافران و گردشگران 
دریا دوست اســت و از طول حدود ۸۰۰ کیلومتری 
این ســرزمین آبی، نزدیــک بــه ۴۰۰ کیلومتر آن 
 در مازنــدران، ۲۸۶ کیلومتر گیــان و بقیه هم در 

گلستان است.

ëë لــزوم توجه به مدیریت یکپارچه 
مناطق ساحلی

اســتاد رشــته گردشــگری اســتان های غرب 
مازندران و شرق گیلان گفت : پسروی یا پیش روی 
آب خــزر یا هــر منابع آبی نظیر دریاهــا و اقیانوس 
ها امری طبیعی اســت اما کارشناسان امر باید دوره 
های زمانی و بازگشــت آن را دقیق بررســی کنند. 
محمدرضا اورمــزدی افزود: ما امروز در بحث مناطق 
ســاحلی متولی مشــخص نداریم در حالــی که در 
کشورهای پیشــرفته دنیا مدیریت یکپارچه ساحلی 
دارند که با توام با مدیریت شــهرداری ها، شوراهای 

محلی، مجلس و نهادهای ذیربط نظارت دارند.
وی فقــدان مدیریــت یکپارچه مناطق ســاحلی 
را پاشــنه آشــیل صنعت گردشگری ســاحلی ایران 

برشــمرد و بر ضرورت توجه برنامه ریزان به این مهم 
تاکید کرد.

ëëلزوم ورود ســازمان پدافندغیرعامل
مدیرکل سابق بنادر و دریانوردی استان مازندران 
در این باره گفت : برای توسعه زیرساخت های بنادر 
این اســتان همزمــان با پســروی آب دریای خزر و 
پیشــگیری از اختلال در روند تــردد ناوگان حمل و 
نقل دریایی نامه نگاری های فراوانی با این ســازمان 

صورت گرفته و این موضوع در حال پیگیری است.
محمدتقــی انزانپــور که بــه تازگی عهــده دار 
مسوولیت بندر امیرآباد مازندران شده است در گفت 
و گو با خبرنگار ایرنا افزود : با توجه به روند کاهشــی 
آب دریای خزر ســازمان های پدافند غیرعامل باید 
تدابیری بیندیشــند تــا کمترین مخاطــرات را در 
سواحل شاهد باشیم. وی تصریح کرد: از سال ۱۳۹۶ 
طرحی تحت عنوان طرح ســامانه رسوبگیر در بندر 
منطقــه ویژه اقتصادی نوشــهر در دســتور کار قرار 
گرفــت و مطالعات این طرح کلید خورد و طی ســه 
ســال به ســرانجام رســید و بر مبنای آن قرار است 
حوضچه های این بندر چندصد متری به سمت جلو 
توســعه یابد قبل از آنکه نوســانات آب دریای خزر 
در این محدوده که مکان تخلیه و بارگیری کشــتی 
هاســت مشکلی ایجاد کند و البته این پیش بینی ها 

نیروهای این بندر بود که به درستی انجام گرفت.
وی اظهارداشــت : افــزون بر ایــن پیگیری ها، 
راهکارهــای اجرایــی هم پیــش بینی شــده و در 
صورتی اگر به تایید مشــاوران در ســازمان بنادر و 
دریانوردی برســد و مصوب شــود اقداماتــی مانند 
عملیات اســتحصال آب دریای خزر به گستره حدود 
۱۳.۵ هکتار انجام خواهد گرفت. مدیرکل وقت بنادر 
و دریانوردی اســتان مازندران گفت : در این زمینه 
موج شــکن های جدید در ضلع غربی به طول حدود 
۴۰۰ متر و در ضلع شــرقی هم به طول حدود ۶۵۰ 
متر ســاخته می شــود ضمن آنکه با رعایت الزامات 
زیســت محیطی در اســتحصال زمین از دریا، پست 

های اسکله هم جلوتر خواهد رفت.

ëë ســد ســازی هــا و کاهــش نــزولات جــوی
عامل اصلی

اســتادیار گروه زمین شناسی و عضو هیات علمی 

دانشــگاه آزاد واحد چالوس در ایــن ارتباط گفت : 
عقب نشینی آب دریای خزر موضوع جدیدی نیست 
در گذشته های دور هم این رخداد طبیعی در شمال 
کشــور شــاهد بوده ایم اما اگر همــان زمان ضوابط 
رعایــت حریم و بســتر دریا رعایت می شــد امروز 
دغدغه خشــکی محدوده ســاحلی و آسیب رسانی 
آن به زیرســاخت هــا و کاربری هــای فعالیت های 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی را نداشــتیم. جهانگیر 
اســماعیلی افزود : در دهه ۷۰ قانون تعیین بستر و 
حریم دریای خزر را مشــخص شد که سطح تراز آب 
دریا تا فاصله ۶۰ متری جزو حریم محاســبه شــد و 
در برخی از نقاط ســاحلی دریا از آن خط گذشته و 
زیرساخت و تاسیســات دریایی انجام گرفته است و 

این خلاف قانون بوده است.

ëëتاثیــر منفی و متفاوت بر 
 فعالیت شیلاتی

مدیرکل شیلات مازندران هم بتازگی در بازدیدی 
از مصب رودخانه بابلرود در بندر صیادی شهرســتان 
بابلســر به رســانه ها اعلام کرد : پسروی آب دریای 
خــزر تاثیرات منفی و متفاوتــی را برای فعالیت‌های 
شــیلاتی از جمله طرح‌های پرورش ماهیان خاویاری 
در اراضــی ساحلی)بااســتفاده از آب دریــا(، تردد 
شــناورهای کیلکاگیر و همچنیــن مهاجرت ماهیان 
رودکوچ دریایی به مناطق بالادســت رودخانه‌ها را به 

همراه خواهد داشت.
قاســم کریم زاده گفــت : مصــب رودخانه‌های 
اســتان که محل تلاقی دریــا با رودخانه هاســت، 
محــل اصلی مهاجرت و زایشــگاه تخم ریزی آبزیان 
بوده که دچار افت کاهش ســطح آب می‌شوند و این 
اداره بابهــره گیری از مشــارکت‌های مردمی به ویژه 
تشکل‌های صیادی و دســتگاه‌های اجرایی در سطح 
ملی و استانی، سازمان شیلات ایران، مدیریت بحران 
اســتان، فرمانداری‌ها و شــهرداری‌ها درصدد فراهم 
نمودن شرایط مناسب برای تردد شناورهای صیادی 

و کیلکا گیر است.

ëë کشــورهای گریبــان  خــزر  آب  پســروی 
حاشیه را خواهد گرفت

عضــو هیأت عامل و معاون امور دریایی ســازمان 
بنــادر و دریانوردی هم در این بــاره گفت : کاهش 

تراز ســطح آب دریای خزر مختص ایران نیســت و 
این چالش جدی گریبانگیر همه کشــورهای حاشیه 

خزر است.
مجید علی نازی در نشســت کمیته لایروبی بنادر 
شــمالی که بــه میزبانی بندر نوشــهر در ماه جاری 
برگزار شــد، افزود : برای برون رفــت از این بحران 
نیازمند تقویــت تجهیزات و امکانــات در این حوزه 
هســتیم که اقدامات اثربخشــی در حال انجام است 
تا به اهدافمان که افزایش ایمنی تردد کشــتی های 

تجاری است دست پیدا کنیم.
وی خاطرنشــان کرد : در زمان حاضر در ســال 
های اخیر در زمینه ابنیه و تأسیسات در بنادر کشور 
اقدامات بسیار خوبی صورت گرفته است و در بخش 
ناوگان و تجهیزات دریایی و لایروبی هم برنامه های 

مدون و جامعی در دست اقدام است.

ëëوضعیت بحرانی است
در همیــن ارتبــاط، عضو هیات عامــل و معاون 
مهندسی و توســعه امور زیربنایی ســازمان بنادر و 
دریانوردی گفــت: تراز آب دریای خزر در شــرایط 
بســیار بحرانی رو به کاهش اســت و به تبع یکسری 
از آسیب ها را در نوار ساحلی در پی خواهد داشت.

علی فتحی در ماه شــهریور سال جاری در سالن 
همایش های بندر نوشــهر به بررسی و پایش مستمر 
تراز آب دریای خزر در مازندران با توجه به مســتقر 
بودن یکی از دســتگاه های پایش در نوشــهر اشاره 
کرد و اظهارداشت: سازمان بنادر تمهیداتی در بحث 
ســواحل و لایروبی ها دارد که به لحاظ شرایط فنی 
و تجهیزات محدودیت مواجه اســت. وی با اشاره به 
کاهش تــراز آب دریای خزر اظهارداشــت: با توجه 
به این مهم در این بخش توســعه اراضی را خواهیم 
داشــت که باید مسوولان باید برنامه ریزی در بخش 
های مختلف داشــته باشــند تا با مدیریت مناسب از 
تکرار سرگذشت تلخ گذشــته در سواحل جلوگیری 
شود. سواحل خزر در شمال کشور یکی از نقاط زیبا 
و شــورانگیز برای هموطنان است که همواره پذیرای 
انبوهی از مسافران در فصول مختلف سال است، این 
خط ســاحلی هفت هزار کیلومتری در طول سالیان 
دســتخوش تغییرات زیادی شده و کشورهای اطراف 
خود را تحــت تاثیر قرار داده اســت؛ دریای خزر با 
وســعت ۶۰۰ هزار و ۳۸۴ کیلومتــر مربع به عنوان 
بزرگترین دریاچه جهان اســت که کشورهای ایران، 
روسیه، جمهوری آذربایجان، ترکمنستان و قزاقستان 
اطراف این دریاچه واقع شده اند و از مواهب آن بهره 

مند می شوند.
دریــای خزر دارای حدود ۴۰۰ گونه آبزی اســت 
کــه وجود ماهیان خاویاری ارزش آن را چندین برابر 
کرده اســت، همچنیــن خزر بعــد از خلیج فارس و 
سیبری دارای ســومین مقام از نظر دارا بودن ذخایر 
نفت و گاز در ســاحل و زیر بستر است از این رو این 
حوضه آبــی از لحاظ اجتماعی، اقتصادی و زیســت 
محیطی دارای ارزش زیادی اســت که کشــورهای 
اطراف آن با علم به ایــن مواهب باید در حفاظت از 

آن تلاش کنند.
وی از فعالیت کمیته ســواحل در ســطح استان 
اشاره و تصریح کرد: در این کمیته ها برای رسیدگی 
بــه چالش ها بهره گرفته شــود با توجــه به این که 
دبیرخانه آن در سازمان مســتقر است می طلبد که 
مدیران استانی، چالش های سطح بخش سواحل در 

این کمیته برطرف شود.
فتحی خاطرنشان کرد: سازمان بنادر و دریانوردی 
در یــک مطالعــه مدیریت یکپارچه بــرای پنج هزار 
 و ۸۰۰ کیلومتــر مناطق ســاحلی کشــور را انجام

 داده است.

مدیرکل صنعت، معدن و 
 تجارت مازندران 
خبر داد:

افزایش صدور پروانه 
بهره برداری صنعتی

صدور پروانه بهره برداری صنعتی در مازندران ۲۴ درصد افزایش داشته است.
نادعلی کهنسال گفت: ۹۹ پروانه بهره برداری صنعتی از ابتدای امسال تا پایان تیرماه در مازندران صادر شده که در مقایسه با مدت مشابه 

پارسال ۲۴ درصد افزایش داشته است.
او افزود: میزان سرمایه گذاری انجام شده در این واحد‌ها ۲۴۸۶۴ میلیارد ریال بوده است.

کهنسال گفت: براساس پروانه بهره برداری صادر شده برای ۳۰۲۳ نفر اشتغال ایجاد شده است.
او افزود: در همین مدت تعداد ۲۱۸ جواز تاسیس صنعتی با پیش بینی اشتغال ۴۵۲۰ نفر در استان مازندران صادر شده است.
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۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار از ابتدای امســال تاکنون برای 
بهسازی و روکش آسفالت راه‌های روستایی مازندران هزینه 

است. شده 
یاسر ابراهیمی معاون فنی و راه‌های روستایی اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده‌ای استان مازندران گفت: عملیات آسفالت ۲۹ کیلومتر و  زیرسازی 
۲۴ کیلومتر از راه‌های روستایی مازندران با  ۷۲۰ میلیارد ریال هزینه از ابتدای 

امسال تا پایان تیر اجرا شده است
او با بیان اینکه  روکش آســفالت در برخی محور‌های روســتایی مازندران 
نیز در حال اجرا است، افزود: روکش آسفالت ۲۰ کیلومتر از راه‌های روستایی 

استان   با ۳۱۵ میلیارد ریال در این مدت انجام شده است.
معاون فنی و راه‌های روســتایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
مازندران ادامه داد: بهسازی و توسعه راه روستایی به عنوان یکی از عوامل مهم 
در توسعه روســتایی،از فعالیت‌های اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
است که شامل حفظ و نگهداری راه‌های روستایی، زیرسازی، آسفالت، ترمیم 
و لکه‌گیری و روکش آســفالت، خط‌کشی راه‌های آسفالته، نصب علائم، شانه 

سازی و پاکسازی حریم راه‌های روستایی می شودو
ابراهیمی گفت: مناســب بودن راه‌های روستایی مازندران به منظور حمل 
ونقل هرچه سریع‌تر، آسان‌تر و ارزان‌ترین محصولات کشاورزی به بازار مصرف 

یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌های  مسئولان استان و این اداره کل است.

 پرواز ۱۱۲ دستگاه پهپاد در اراضی 
کشاورزی مازندران
در حال  مازندران  اراضی کشاورزی  در  پهپاد  ۱۱۲ دستگاه 

هستند. فعالیت 
رئیس اداره فناوری مکانیزه جهاد کشاورزی مازندران گفت: ۱۱۲ دستگاه 
پهپاد انواع سم‌پاشــی، محلول پاشی، مبارزه با آفات و علف‌های هرز در استان 

در حال فعالیت هستند.
بهمن نــادری افزود:این پهپاد‌ها در ۱۰۰ هزار هکتار از ازاضی کشــاورزی 

استان در مراحل مختلف کاشت تا برداشت فعالیت دارند.
نادری با بیان اینکه باید درجه مکانیزاسیون را در دیمزار و کشت پاییزه به 
عدد قابل قبول برسانیم، گفت: کشاورزی حفاظتی را در استان توسعه خواهیم 
داد. او با اشاره به اینکه تسهیلات خط اعتباری مکانیزاسیون از سال ۹۲ شروع 
شــد و این روند در جریان است و به عدد قابل قبولی دست پیدا کردیم، ادامه 
داد: ســال ۱۴۰۰، ۱۵۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان تسهیلات خط اعتباری 
به کشاورزان اختصاص پیدا کرد که در این راستا یک‌هزار و ۳۱۴ دستگاه انواع 

ماشین آلات کشاورزی بین کشاورزان توزیع شد.
نــادری گفــت: ۱۱۸ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان تســهیلات پارســال 
 برای خرید ۶۵۷ دســتگاه انواع ماشین آلات کشــاورزی در اختیار کشاورزان

 قرار گرفت. نادری با اشاره به اینکه اجرای طرح جهش تولید در دیمزار‌ها سبب 
شــد درجه مکانیزاسیون در کشت پاییزه و دیمزار به عدد خوبی برسد، گفت: 
استفاده از پهپاد‌های کشاورزی در اراضی یکی از فناوری‌های نوینی بوده که در 

استان مازندران توسعه خوبی داشته است.

مددجوی پشت نوبتی در بهزیستی مازندران نداریم

سرپرســت معاونت امور توســعه پیشــگیری بهزیستی 
مازندران گفت: در حال حاضر هیچ مددجوی پشــت نوبتی 
در اســتان نداریم و هر مددجو که واجد شرایط باشد، تحت 

گیرد. قرار می  پوشش 
رمضانعلی گلچوبی در تور رســانه‌ای خبرنگاران با اظهار اینکه بهزیســتی 
۱۵۰ فعالیت در بخش‌های مختلف دارد، گفت: دو هزار و ۵۰۰ مرکز خدمات 
بهزیســتی و مرکز زندگی و ۱۱۴ مرکز زندگی در روســتاها خدمات رسانی 
می‌کنند. وی اظهار داشــت: در حال حاضر هیچ پرونده کاغذی در این مرکز 
وجود ندارد و تمامی کارها سیســتمی صورت می‌گیرد، افزود: در حال حاضر 
هیچ مددجوی پشــت نوبتی در استان نداریم و هر مددجوی واجد شرایط در 
همان روز از این خدمات بهره مند شوند. وی با عنوان مرکز مثبت زندگی فقط 
مختص مددجو نیســت بلکه ۲۲ فعالیت بهزیســتی را انجام می‌دهند، افزود: 
خدمــات آب و بــرق و گاز و غیره در این مرکز نیــز انجام می‌گیرد. گلچوبی 
یادآور شد: به ازای هر مرکز ۴۵۰ مددجو وجود دارد و به ازای زنان سرپرست 
خانوار ۱۵۰ مددکار داریم. سرپرست معاونت امور توسعه پیشگیری بهزیستی 
مازندران گفــت: ۴۰ هزار پرونده مددجویی در این مراکز اســت که در حال 
رسیدگی است. موسوی رئیس بهزیستی ساری نیز با شمار مراکز زندگی را ۱۴ 
واحد ذکر کرد و گفت: شش هزار و ۳۵۷ نفر تحت پوشش این مراکز قرار دارند.

نونوار شدن راه‌های روستایی 
مازندران با ۱۰۰ میلیارد تومان

»دیپلماسی آب« راهبردی برای نجات خزر

مدیر مخابرات مازندران:
خسارت ۴۶ میلیاردی با سرقت کابل مخابراتی

مدیر مخابرات مازندران با اشــاره به ضرر ۸ هزار 
میلیارد تومانی مخابرات استان در راستای طرح هم 
کدسازی تلفن ثابت در دولت‌های گذشته، گفت: چالش 
اصلی در مخابرات مازندران نوسازی و توسعه شبکه 

های مخابراتی است.
علی نوروزی با اشــاره به اینکه در راستای تحریم ظالمانه 
دشــمن و تنگناهــای مالی موجــود ســرقت تجهیزات به 
مشــکلات مخابرات دامن زده است، اظهار کرد: برای مرتفع 
کردن این مشــکل توسعه فیبر نوری در مازندران در دستور 
کار قرار گرفــت. وی از راه اندازی ۱۹۰ ســایت جدید طی 
دو ســال گذشــته خبرداد و افزود: با وجود راه اندازی ۱۹۰ 
سایت برای پوشــش مخابراتی در مازندران به دلیل شرایط 
اقلیمی استان و ساخت و ســازهای آپارتمانی هنوز مشکل 
پوشــش در برخی از نقاط اســتان را داریم. نوروزی با اشاره 
به نبود بهره بــردارن تکنولوژی"۵G" فعلآ در مرحله نصب 
و آماده ســازی زیرســاخت‌های مربوطه در استان هستیم 
تصریح کرد: در راســتای ارتقاء تکنولوژی های نوین همراه، 

۲۰ سایت"۵G" برای اســتان مصوب شده است که تعداد 
۱۰ ســایت نصب و تعداد سه ســایت راه اندازی شد. مدیر 
مخابــرات منطقه مازندران با اظهــار اینکه افزایش آپارتمان 
نشــینی و مجتمع ســازی در اســتان به خصوص در غرب 
مازندران شــرکت مخابرات آمادگی کامل برای زیر پوشش 
قرار دادن این مناطق را دارد، اظهار کرد: متأسفانه همکاری 
لازم از طرف دســتگاه‌های اجرایی و مردم صورت نمی‌گیرد 
و در مناطق غرب اســتان در حوزه تلفن همراه دچار مشکل 
هستیم که با رایزی مسئولان استانی و شهرستانی این مشکل 
تاحدودی در حال مرتفع شــدن است. وی با اشاره به اینکه 
در راســتای اجرای طرح نجما حــدود ۷۰۹ طرح فیبرنوری 
طراحی شد، ادامه داد: از این تعداد حدود ۱۷۰ طرح نجما در 
مازندران اجرایی شد. مدیر مخابرات مازندران با اعلام اینکه 
روستاهای اســتان از فیبرنوری بهره مند می‌شوند، تصریح 
کرد: طی دوسال گذشته با همکاری نمایندگان مردم بابل در 
مجلس شورای  اسلامی، درمخابرات منطقه مازندران مجوز 
اجرای حــدود ۱۵۰۰ کیلومتر فیبرنوری از رئیس جمهوری 
اخذ شــد. نوروزی از تحمیل خسارت ۴۶ میلیارد تومانی در 
حوزه سرقت کابل مخابرات درمازندران خبر داد و یادآور شد: 
مخابرات مازندران در صورت آمادگی روستاهای استان طرح 
فیبر نوری را اجرا می‌کند. مدیرکل مخابرات منطقه مازندران 
با اشــاره به اینکه هزینه ماهانه نگهداری خط تلفن ۲۸ هزار 
تومان اســت اما مخابرات از مردم ۱۰ هــزار تومان دریافت 
می‌کند، گفت: مازندران از ۲۵ اســتان زیان‌ دهنده کشور در 
حوزه نگهداری خط تلفن است. این مسئول با اشاره به ضرر 
۸ هزار میلیارد تومانی مخابرات مازندران در راســتای طرح 
هم کدسازی تلفن ثابت در دولت‌های گذشته، افزود: چالش 
اصلی در مخابرات نوســازی و توسعه شبکه های مخابراتی 
است. نوروزی درآمد ماهیانه مخابرات منطقه مازندران را ۵۲ 
میلیارد تومان اعلام کرد و یادآور شد: در حالی که هزینه‌های 

این بخش در ماه ۶۸ میلیارد تومان است.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران خبر داد:
 نجات جان ۶۲۴ نفر از غرق شدن

 در دریای خزر
ناجیان غریق مستقر در سواحل مازندران 
از ابتدای خردادماه امسال جان ۶۲۴ نفر را از 

خطر مرگ در دریا نجات دادند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران گفت: 
امدادگــران این جمعیت و ناجیان غریق مســتقر 
در سواحل اســتان از آغاز اجرای طرح پیشگیری 
از غریق در اول خرداد ماه امســال، موفق شــدند 
۶۲۴ نفــر را از خطر مرگ در دریــا نجات دهند. 
غلامعلــی فخاری افزود: بیشــترین نجات یافته با 
۲۴۴ نفر مربوط به ســاحل شهرستان بابلسر بوده 
اســت وشهرســتان محمودآباد با ۷۵ نجات یافته 
و شهرســتان عباس آبــاد با ۶۱ نجــات یافته در 
رتبه‌هــای بعدی قرار دارنــد.  مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر مازندران ادامه داد: بررســی‌های آماری 
نشــان می‌دهد تعداد غریق در آب‌های ســاحلی 
مازندران در مقایســه با مدت مشــابه پارسال ۵۰ 
 درصد کاهش داشــته که این وضعیت بی ســابقه

 بوده است.  فخاری با بیان اینکه امسال در راستای 
اجرای طــرح کاهش غریق در ســاحل مازندران 
۳ پایگاه دریایی و ۸ پســت سیار ساحلی با گشت 
زنــی روزانه ۱۵۰ نفر امدادگر و نجاتگر و اســتقرار 
۱۰۰۰ نفر ناجی غریق مشــارکت دارند، گفت:۵۰ 
فروند قایق، ۱۰ فروند جت اســکی، ۶۰ دســتگاه 
موتورسیکلت، ۱۱ دستگاه آمبولانس و ۱۵ دستگاه 
خودروی پشتیبانی، بخشی از تدارک سنگین هلال 

احمرمازندران برای اجرای طرح مذکور است. 
فخاری با تاکید بر اینکه در حال حاضر تمامی 
توان عملیاتی جمعیت هلال احمر استان مازندران 
بر محور کاهش غریق در ساحل متمرکز شده است، 

افزود: ارائه خدمات درمان ســرپایی به ۱۰ هزار نفر 
و انتقال ۸۶ مصدوم به مراکز درمانی با مشــارکت 
اورژانس از خدمات طرح کاهش غریق در ســاحل 
۴۰۰ کیلومتــری مازندران بوده اســت مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر مازنــدران گفت: ۵۵۰ نقطه 
حادثه خیز که در سال‌های گذشته بیشترین غریق 
در این مناطق به وقوع پیوسته امسال شناسایی و 
امدادگران جمعیت هلال احمر با مشارکت ناجیان 
غریق در این نقاط مســتقر شدند. فخاری ناآگاهی 
افراد نسبت به وضعیت توپوگرافی و تغییرات بستر 
دریا، ناآشنایی به قواعد شنا و وجود جریان شکافنده 
را از عمده‌ترین دلایل غرق شدن شناگران دانست 
و گفت: متاسفانه افراد زیادی توصیه‌های نجاتگران 
و امدادگران هــال احمر را در نظر نمی‌گیرند و با 
شــنا در مناطق حادثه خیز جان خود را به خطر 
می‌اندازند. او با بیان اینکه بیش از ۱۰۰۰ نفر امدادگر 
و نجاتگر این جمعیت در طول نوار سواحلی مازندران 
مستقر هستند از مســافران خواست هشدار‌های 

امدادی را جدی بگیرند.
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 1402 مــرداد   ۲۳
1444 محــرم    ۲۷

مدیــرکل تبلیغات اســامی مازندران از مســاجد به عنوان 
قــرارگاه های فرهنگی و دینی مهــم در جامعه یاد کرد و گفت: 
 دوره آموزشــی روایتگــری اربعیــن ویژه مبلغان در اســتان

 برگزار می شود.
حجت الاســام محمدمهدی شــریف تبار در گردهمایی مدیران ادارات و 
نمایندگی‌های تابعه شهرهای مازندران با بیان اهمیت کارکردهای مسجد، به 
عملیات مســجد به مسجد اشاره کرد و گفت: مساجد قرارگاه‌های فرهنگی و 
دینی مهمی در سطح جامعه محسوب می‌شوند که توجه به نیازهای محتوایی 
برای کنشــگران میدان این ســنگر می‌تواند در ترویج سبک زندگی اسلامی 
ایرانی و کم شــدن آسیب‌های اجتماعی و فرهنگی مؤثر واقع شود. وی افزود: 
عملیات مسجد به مســجد نیازمند حضور مبلغین توانمند در مساجد و ارائه 
راهکارهای فرهنگ سازی نحوه اداره مساجد و جذب جوانان با ایجاد و فراهم 
آوری زمینه‌هایی است که با استفاده از ظرفیت‌های موجود محله، می‌توان از 
آن بهره برد. حجت الاسلام شریف تبار با اشاره به رویکردهای جدید سازمان 
بیان داشت: دوره آموزشی روایتگری اربعین ویژه مبلغین اعزامی به پیاده روی 
ســفر اربعین آغاز و در شهرهای مختلف برگزار می‌شود. عضو شورای فرهنگ 
عمومی مازندران با انتقاد از عدم بودجه و اعتبار کافی برای طرح‌های فرهنگی 
سواحل و تفرجگاه‌ها خاطرنشــان کرد: با همه مشکلات بودجه‌ای طرح‌های 
فرهنگی در ســواحل توسط گروه‌های تبلیغی و گروه‌های فرهنگی وابسته به 
این اداره کل با همکاری نهادهای همسو تا اواسط شهریور در برخی از شهرهای 
ســاحلی از جمله ساری، بهشهر، چالوس، محمودآباد و نور در حال اجرا است. 
مدیرکل تبلیغات اســامی در ادامه به طرح محله اربعینی نیز اشــاره کرد و 
تاکید داشت: محله اربعینی برای ایجاد فضای شور و شوق ایام اربعین همراه با 
اجتماعات عزاداری ویژه آن ایام در محلات و همچنین ترویج فرهنگ چاووشی 
خوانی در محلاتی که جمعیتی برای سفر اربعین عازم هستند، برگزار خواهد 
شــد. همچنین در این گردهمایی حجت الاسلام علی اکبر درخشنده معاون 
فرهنگــی این اداره کل ضمن تاکید بر تکمیل اطلاعات ســامانه طوبی برای 
هیئات مذهبی و کانون‌های فرهنگی تصریح کرد: تکمیل این سامانه در نحوه 
حمایت از تشــکلهای دینی و فرهنگی وابســته به این اداره کل در شهرهای 

استان، ضرورت دارد.

 تهیه طرح جامع پنج ساله قرآنی
 در استان مازندران
مدیرعامل اتحادیه موسســات و تشــکل های قرآن و عترت 
مازندران با اشــاره به تهیه طرح جامع پنج ســاله قرآنی گفت: 

نیازمند اعتبار هستیم. برای اجرای آن 
بهروز کریم نژاد با بیان اینکه ۳۲۰ مؤسسه قرآنی در حوزه شهری فعالیت 
می‌کند، گفت: این مؤسسات به شکل هیئت مدیره فعال هستند و حدود ۹۰۰ 
نفر در این مؤسسات اشــتغال دارند. وی با عنوان اینکه در هر مؤسسه ۵ نفر 
مربی وجود دارد، گفت در مجموع دو هزار و ۵۰۰ نفر در مجموعه مؤسســات 
قرآنی فعالیت می‌کنند. وی با بیان اینکه ۷۰۰ خانه عالم شــهری و روستایی 
در اســتان وجــود دارد و در ایام ماه مبارک رمضان ســه هزار و ۲۰۰ محفل 
قرآنی در آســتان برپا شــد، افزود: اســتان مازندران در این حوزه رتبه اول را 
در کشــور کسب کرده است. کریم نژاد با اظهار اینکه در حال حاضر تبلیغات 
اســامی و ارشاد برای اتحادیه قرآنی به صورت جداگانه مجوز صادر می‌کنند، 
گفت: یکی از مشکلات این است که در حوزه صدور مجوز اتحادیه‌ها دخالتی 
ندارند. مدیرعامل اتحادیه مؤسسات و تشکل‌های قرآن و عترت تعدد اتحادیه 
و مؤسســات را از دیگر مســائل بیان کرد و گفت: در ســال جاری طرح‌هایی 
برای مدیران مؤســس قرآنی دوره‌هایی را برای آی تی و ســواد قرآنی در نظر 
گرفته شــده است. وی با اشاره به تهیه طرح جامع ۵ ساله قرآنی و ارائه آن به 
دستگاه‌های مرتبط گفت: اعتباری برای این طرح پیش بینی و مصوب شد اما 
هنوز تخصیص نیافته اســت. وی گفت: در حال حاضر ۱۲ هزار و ۸۰۰ دانش 

آموز پیش دبستانی با رویکرد قرآنی در استان فعالیت می‌کنند.

۵۰ هزار فرصت شغلی برای مددجویان مازندران 
ایجاد شده است
مدیرکل کمیته امداد مازندران گفت: طی سه سال گذشته ۵۰ هزار 
فرصت شغلی با سه هزار میلیارد تومان تسهیلات برای مددجویان در 

استان ایجاد شده است.
میثم معافی در در اجلاس سراسری تجلیل از مشتریان قرض الحسنه اظهار 
داشت: از تمامی خیرانی که مشتری قرض الحسنه و مدیران عامل بانک‌های 
استان دعوت رسمی می‌کنم که از طرح‌های اشتغال کمیته امداد بازدید کنند 
تا نتیجه خوب زحمات خود را ببینند. وی افزود: در طول سه سال گذشته ۵۰ 
هزار فرصت شغلی با تسهیلاتی بالغ بر سه هزار میلیارد تومان ایجاد شده است 
و امسال نیز هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات اشتغال پرداخت خواهد شد.

وی با اشــاره به اینکه ۸۳ هزار خانوار تحت حمایت کمیته امداد هســتند 
گفت: با وجود هزینه‌های بالای کمیته امداد، حدود ســه هزار و ۲۰۰ میلیارد 
تومان گردش مالی کمیته امداد است که یک سوم این گردش مالی از طریق 

مشارکت‌های مردمی تأمین می‌شود.
 معافی با اشــاره به اینکه قرض الحســنه مانند انرژی هسته‌ای است که تا 
هزار ســال باقی می‌ماند بیان داشت: با تسهیلات اشتغال سه هزار نفر از زنان 
سرپرست خانوار به خودکفایی رسیدند که امروز جز خیرین بزرگ ما هستند. 
وی بیان داشت: در جهت جامعه سازی اجتماعی و مدنیت اسلامی در جامعه 
باید سنت قرض الحسنه را احیا و ترویج نمایم، که بانک سپه پیشگام در ترویج 
این سنت نبوی است. مدیر کل کمیته امداد مازندران گفت: مویرگ‌های شبکه 
احسان و نیکوکاری استان فعال است و به دلیل اعتماد به مردم و معجزه‌ای که 
در کمک‌های مومنانه ایجاد شــده، جهیزیه پشت نوبت نداریم و منتظر کارت 
دعوت نوعروســان هستیم. معافی گفت: امسال در ماه مبارک رمضان مردم ۸ 
میلیارد تومان در بخش قرض ماندگار پرداخت نمودند و در دهه اول محرم با 
فعالیت ۷۰۰ آشــپزخانه در استان یک و نیم میلیون پرس غذای گرم در بین 

نیازمندان توزیع شد. 

معاون تولید کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان از »خانواده« به عنوان مهمترین حوزه فعالیت کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان در کشور نام برد.

محمدرضا کریمی صارمی در مراســم معارفه سرپرســت جدید کانون پرورش و فکری کودکان و نوجوانان گلستان گفت: گلستان جزو بهترین 
استان‌ها در کشور است که از لحاظ کمی و کیفی در حوزه کودک و نوجوان کارمیکند.

او افزود: کانون پرورش فکری کودک و نوجوان گلستان با آنکه ۱۱ ماه بدون مدیر فعالیت داشت، اما بواسطه عملکرد مطلوب کارکنان و معاونین 
خوش درخشــیدند. کریمی صارمی ادامه داد: ۶۴ فعالیت در کانون پرورش فکری کودکان تعریف شــده که حوزه خانواده از مهمترین آن است و 

گلستان میتواند با تعریف برنامه‌های مرتبط، قدم‌های شایسته‌ای در جهت ارتقا جایگاه خانواده بردارد.
او افزود: تست آزمایشی سینما دانش آموزی، طرحی است که در آن همه دانش آموزان به همراه خانواده مشارکت میکنند و فیلم میبینند.

کریمی صارمی ادامه داد: در این طرح بواسطه ۱۱ آیتم، بدنبال جذب کودکان و خانواده هایشان درجهت توسعه فرهنگی هستیم و سالن کانون 
پرورش فکری گلستان هم یکی از سالن‌های سینمایی این طرح خواهد بود. 

اســتاندار  عمرانی  امور  هماهنگــی  معاون 
مازندران گفت : اگر قرار است کلاردشت توسعه 
یابد باید گردشگران این شهرستان نقش مشارکت 

اجتماعی شان را ایفا کنند.
احمد توکلی در جلســه شــورای اداری شهرستان 
کلاردشت افزود : این شهرستان غرب مازندران جایگاه 
بین المللی دارد لذا باید از مزیت های آن نهایت استفاده 
را برد. وی اظهارداشــت: متاســفانه از ادوار گذشته در 
اســتان مازندران هدفگیری برنامه ریزی ها اشتباه بوده 
و هدف درست انتخاب نشد تصور این بود که گردشگر 
یعنی باید در شهرستان های این استان بیاید ویلا بسازد 
در حالی که این تصور غلط بوده و نیاز به بازنگری دارد.

وی خاطرنشان کرد: هزینه های این شهروندان خانه 
دومی در این شهرستان های گردشگری نباید بر دوش 
ساکنان بومی منطقه باشد بنابراین باید از ظرفیت های 

آنان برای توسعه منطقه استفاده شود.
معاون اســتاندار مازندران با بیان این که باید برای 
این شــهروندان خانه دومی یک بانک اطلاعات جامع و 
خوب ایجاد بشود، تصریح کرد : در بین این گردشکران 
افراد با نفوذ کشوری هستند که باید شناسایی و آنگاه به 

مشارکت برای توسعه شهرستان دعوت شوند.
توکلی یادآور شــد : به طور مثــال، همین افراد در 
برخی از شهرســتان های استان شناسایی و در ساخت 
اماکن ورزشی و درمانی و سایر طرح های عمرانی منطقه 
مشارکت داده شدند. وی بیان کرد : با این توصیف باید 
زندگی مسالمت آمیزی را برای این افراد شهروند خانه 
دومی در شهرستان تعریف شود تا آنان نقش مشارکت 
اجتماعی شــان را به خوبی ایفا کننــد. وی با تاکید بر 

این که نقش مشــارکت اجتماعی این افراد باید به یک 
گفتمان تبدیل شــود، گفت : برای این افراد باید برنامه 
ریزی منسجم تری داشته باشیم تا بتوانند برای توسعه 
این شهرســتان هزینه بکنند. معــاون هماهنگی امور 
عمرانی اســتاندار مازندران بر ضرورت تلاش بیشــتر 
مدیران نهادهای اجرایی منطقــه تاکید و اضافه کرد : 
هیج موقعی وعده های شیرین ندهیم تا در صورت میسر 

نشدن اعتماد مردم خدشــه دار بشود، امروز نیاز است 
کار جهادی بشود تا شــرایط را تغییر داد، مدیران باید 
جرات داشته باشد و برای مردم کار کند چرا که خیلی 
از مشکلات مربوط به کمبود بودجه نبوده بلکه پیگیری 
نکردن و عدم هماهنگی ها و نداشــتن عزم برای انجام 

کارها است.
توکلی تصریح کــرد : امروز مردم و مســوولان هر 

شهرستان باید با عزم جهادی مشکلات منطقه شان را 
برطرف کنند. وی در مورد راه اندازی خطوط پروازی در 
کلاردشــت افزود : اگر زمین مورد نظر برای راه اندازی 
تاکســی هوایی که مد نظر استاندار مازندران هم بوده، 
فراهم بشود آنگاه زمینه تحقق آن را فراهم خواهیم کرد.

توکلــی در این روز از محور چهار خطه کلاردشــت 
- مرزن آباد بازدید و بر ضــرورت رفع موانع این پروژه 
راه ســازی تاکید کرد و گفت : این پروژه با موانع نظیر 
جابجایی تاسیسات زیرساختی از جمله آب و گاز روبرو 
بوده که با هماهنگی های انجام شده قرار است در اسرع 

وقت گره این کار باز بشود.
 معاون اســتاندار مازندران یادآور شد : تمام تلاش 
مجموعه و پیمانکار بر این شد تا ۲ کیلومتر این پروژه تا 
مهرماه آسفالت بشود و بقیه پروژه را مسوولان امر قول 
دادند با هدف بهره برداری، هماهنگی های لازم را داشته 
باشــند. توکلی بعد از بازدید سایر پروژه های در دست 
ســاخت این شهرســتان گفت: روند پیشرفت فیزیکی 
پروژه های این شهرستان مطلوب بوده و برآیندها نشان 
می دهد که توســعه کلاردشــت در وضع مطلوبی قرار 
دارد که انشــاالله مردم طمع شیرین انجام این پروژه ها 

در دولت مردمی سیزدهم بچشند.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار مازندران در 
این ســفر ۲ روزه به شهرســتان های غرب مازندران از 
برخی پروژه های عمرانی و زیرســاختی منطقه ازجمله 
احیای نهــر تاریخی ملک جــوی، کنارگذر ۱۶ متری 
نهالســتان، پروژه چهارخطه شدن محور کلاردشت به 
مرزن آباد، پروژه احداث شــهربازی، پروژه احداث اقدام 

ملی مسکن بازدید در کلاردشت بازد کردند.

 خانواده مهمترین 
حوزه فعالیت کانون 
پرورش فکری کودکان 
 و نوجوانان در
 کشور است

معاون استاندار مازندران:

استفاده از ظرفیت‌های گردشگران برای توسعه کلاردشت ضروری است

مدیرکل تبلیغات اسلامی مازندران 
خبر داد:
اجرای طرح فرهنگی در ساحل

        اطلاعیه ورزشی 
 اطلاعیه ثبت نام از کاندیداهای تصدی ریاست 

هیأت های ورزشی استان گلستان 
به اطلاع عموم می رساند اداره کل ورزش و جوانان استان گلستان در نظر دارد مجمع 
انتخابات هیأت های ورزشــی پزشــکی ورزشی ، دریایی و ساحلی ، بادبانی ، ترای اتلون ، 
تیراندازی با اســلحه، شطرنج استان گلستان را با شرایط ذیل برگزار نماید، لذا از کلیه 
علاقمندان احراز پســت ریاســت هیأت مذکور دعوت می گــردد جهت دریافت و تکمیل 
فــرم ثبــت نام و ارائه مدارک مورد نیاز از روز    پنجشــنبه مورخ    1402/05/26  به 
مــدت  یک هفته کاری در ســاعت اداری ، به اداره کل ورزش و جوانان ) گروه توســعه 

ورزش قهرمانی و حرفه ای ( مراجعه نمایند.
éشــرایط عمومی احراز رئیس هیأت استان :

1- التزام به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 
2- دارا بودن مدرک تحصیلی ) لیسانس(

3- دارا بودن حداقل سن ) 30 ( سال و حداکثر ) 65 ( سال
4- سابقه مدیریت اجرایی حداقل 5 سال و ارائه مدارک مثبته سوابق 

5- دارا بودن کارت پایان خدمت یا معافیت
6- فاقد تابعیت مضاعف بوده و در استان گلستان سکونت داشته باشد

7-عــدم سوپیشــینه کیفری موثر و عــدم محرومیت از حقوق اجتماعی که براســاس 
احکام قضایی صادر شده باشد.

8- ارائه مجوز کتبی و رســمی از ســازمان ورزش و آمادگی جســمانی نیروهای مسلح 
کشور و رتبه 16به بالاتر برای کاندیداهای نظامی الزامی می باشد. 

éمدارک لازم : 
1-تصویر برابر به اصل شناسنامه از تمام صفحات )3سری(  

  2- تصویر برابر به اصل کارت ملی )3سری ( 
3- تصویر برابر به اصل مدرک تحصیلی )3سری (                 

 4- تصویر برابربه اصل کارت پایان خدمت یا معافیت )3سری( 
5-  عکس 4*3 پشت نویسی شده )4 قطعه (      

   6-ارائــه اصــل گواهی عدم سوءپیشــینه از مراجــع قضایی و گواهی عــدم اعتیاد
 به مواد مخدر

7- اعلام کتبی اسامی داوطلبان پست های هیأت رئیسه و ارائه مدارک و تکمیل فرم 
استعلام اعضای پیشــنهادی هیأت رئیسه هر یک از داوطلبان احراز پست هیأت استان 

در زمان ثبت نام 
é))مدارک لازم اعضای هیأت رئیســه پیشنهادی((

1- اصل و تصویر کلیه صفحات شناسنامه و کارت ملی                           
  2- یک قطعه عکس 4*3 با زمینه روشن

 3- اصل و تصویر مدارک مثبته سوابق                                    
  4- گواهی عدم سوء پیشینه کیفری

éاداره کل ورزش و جوانان استان گلستان
جهــت کســب اطلاعات بیشــتر بــه آدرس : گرگان ، خیابان شــهید بهشــتی ، بهشــت 
 هشــتم ، اداره کل ورزش و جوانــان اســتان گلســتان مراجعــه نمــوده یــا بــا شــماره 

 3229031-017)آقای کریم آبادی ( تماس حاصل فرمائید.

مدیرکل کانون پرورش فکری گیلان تأکید کرد؛

فرصت سازی از پیاده روی اربعین در ترویج سبک زندگی ایرانی-اسلامی 
مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
گیلان گفت: فرصت سازی از پیاده روی اربعین در 
ایرانی- اسلامی مورد توجه  ترویج سبک زندگی 

قرار دارد.
ســید جلیل میر عظیمی در دومین نشست اعضای 
شــورای اجرایی اربعین کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان گیلان اظهار کرد: این نشســت با هدف تبیین 
اهداف برنامه‌های عاشورایی و تشریح سیاست‌های کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان در مسیر برگزاری هر 
چه باشکوه‌تر آئین‌های اربعین حسینی، با حضور کارکنان 
ستادی و مراکز فرهنگی هنری این مجموعه برگزار شده 
است.  وی به مدیرکل کانون پرورش فکری گیلان تأکید 
کرد؛ گردهمایی کودکان عاشــورایی با عنوان »میهمانان 
کوچک امام حسین )ع(«، اجرای فعالیت‌های هدف‌مند 
در مراکز فرهنگی هنری و مناطق کم‌برخوردار اشاره کرد 
و افزود: این حرکت‌های ســازنده کانــون پرورش فکری 

نوید بخش مشارکت هر چه با شکوه تر این مجموعه در 
آئین‌های اربعین است.  میر عظیمی این رویداد انسان ساز 
و پیاده روی اربعین حسینی را رزمایش دین‌باوری و تعلق 
خاطر مســلمانان، به ویژه شیعیان به اهل بیت و سرور و 
سالار شــهیدان )ع( حائز اهمیت دانست و گفت: کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان در جهت برگزاری هر 
چه بهتر آئین‌های اربعین در سه بخش درون مرزی، مرزی 
و بــرون مرزی و مدیریت جریان فرهنگی حوزه کودک و 
نوجوان، در ایام ماه محرم و اربعین حسینی را از مهم‌ترین 

اولویت‌ها عنوان‌کرد. 
 وی فرصت سازی از پیاده روی اربعین حسینی برای 
افزایش هم گرایی فرهنگی، آگاهی‌بخشــی به مخاطبان 
و ترویج سبک زندگی ایرانی اســامی را از دیگر اهداف 
دانست و افزود: افزایش تعلق خاطر نسل کودک و نوجوان 
به امام حسین )ع(، آسان‌سازی سختی‌های سفر برای نسل 
کودک و نوجوان نیز از جمله اهدافی است که مورد توجه 

قرار دارد.  میر عظیمی اضافه کرد: معرفی زیرساخت‌های 
فرهنگی کشور به برادران و خواهران مسلمان و آشنا سازی 
هــر چه بهتر کودکان و نوجوانان ایرانی و عراقی با کانون 
پرورش فکری نیز از دســت آورده‌ای این حرکت سازنده 

فرهنگی خواهد بود.
 وی روایت‌گری عاشورایی، اهدای دل‌سازه های کانونی‌ها 
به کودکان و نوجوانان، اجرای فعالیت‌های فرهنگی‌هنری 
برای مخاطبان کودک و نوجوان در موکب‌ها حسینی را از 
برنامه‌های پیش‌بینی‌شده برای سفیران کانون اعلام کرد و 
گفت: برنامه‌ریزی برای جلب‌مشارکت‌های همکاران و دین 

باوران جهت اهدا به زائران، نیز مدنظر قرار دارد. 
مدیرکل کانون پرورش فکری استان گیلان به اهمیت 
بهره‌گیری حداکثــری از موهبت‌های معنوی پیاده روی 
اربعین و برکات آن برای شرکت کنندگان در این رزمایش 
 میلیونی اشاره کرد و ادامه داد: ثبت و ضبط رخدادهای این ایام

 ضرورت دارد.

 در هفتاد و نهمین جلسه شورای فرهنگ عمومی
 شهرستان مینودشت عنوان شد:

 برای امید آفرینی در جامعه، ابتدا باید مسئولین 
قدم اول را بردارند

ارشــاد  و  فرهنگ  مدیرکل  با حضــور 
هفتــاد  گلســتان،  اســتان  اســامی 
فرهنــگ  شــورای  جلســه  نهمیــن  و 
مینودشــت  شهرســتان   عمومــی 

برگزار شد.
ارشــاد  محمــد رعیت مدیــرکل فرهنگ و 
اســامی گلستان و دبیر شورای فرهنگ عمومی 
اســتان و هیات همراه ، به عنــوان مهمان این 
جلســه شهرســتانی حضور یافت و از نزدیک با 
دغدغه و مســائل شهرستان و مصوبات و اولویت 

های  مینودشت مواجه شد.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی اســتان 
گلستان  ضمن اشاره به اهمیت و جایگاه شورای 
فرهنگ عمومــی و مصوبات آن پرداخت، گفت: 
این شورا در شرایطی که دشمنان ایران و اسلام 
مــی خواهند امید را در جامعه کم رنگ نمایند، 
می تواند راهگشای بسیاری از موضوعات و گره 

گشای بسیاری از آسیب ها شود.
محمد رعیــت افزود: در همین راســتا لازم 
اســت بــا دعــوت از ادارات و نهادهای خدمت 
رســان به منظورحضور در جلســات این شورا، 
ترتیبی اتخــاذ نمود که همزمان با ارائه خدمات 
صــورت گرفتــه، به تبییــن این خدمــات نیز 

بپردازنــد تا از این مــردم از خدمات جمهوری 
اسلامی آگاه شوند.

رعیت با بیان اینکه شــورای فرهنگ عمومی 
مینودشت در نظم و انجام مصوبات جزو بهترین 
های اســتان بوده اســت، گفت: بــه طور یقین 
همدلی و مشــارکت تمامی اعضای این شورا در 

کسب این موقعیت نقش اساسی داشته است.
حجت الاسلام کشــیری امام جمعه و رئیس 
شــورای فرهنگ عمومی مینودشــت نیز با ابراز 
خرســندی از حضور مدیرکل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی گلستان در جلسه شــورا، به بیان ابعاد 
دینی و اســامی مقولات امیدآفرینی و پرهیز از 
اسراف و تجمل گرایی پرداخت و گفت: بالاترین 

امیدها، امید به خداوند متعال است.
وی ســپس عمده مباحــث نا امیــد کننده 
که در ســطح جامعه جریــان دارد را مربوط به 
تــاش های منافقیــن و وطن فروشــان خارج 
نشــین دانســت و افزود: بنابراین تســریع در 
انجــام امورات مردم و رســیدگی به گزارش ها 
در خصوص نارســایی ها بی شک در ایجاد حس 

امیدواری در مردم  موثر است.
فرماندار مینودشــت نیز ضمــن قدردانی از 
برگزاری مرتب جلســات، اظهار کرد: برای امید 
آفرینی در جامعه، ابتدا باید مســئولین قدم اول 
را بردارنــد. علی محمــد ملکان با بیــان اینکه 
آمارها نشــان می دهد، عمده اسراف ها مربوط 
به اقشــار بهرمند است، گسترش فرهنگ تجمل 

گرایی را بسترساز اسراف دانست.
کارشناس مسئول  دائمی  الله  قدرت  ســپس 
شورای فرهنگ عمومی اســتان نیز اظهار کرد: 
شــوراهای فرهنگ عمومی پیــرو فرامین مقام 
معظــم رهبری بایســتی در مباحثــی همچون 
جمعیــت، تغذیه ســالم، مد و لبــاس ایرانی-

اسلامی، مسکن و شهرسازی، فرهنگ شهروندی، 
اوقات فراغت، امید و نشاط اجتماعی، تحصیل و 
یادگیــری، بانوان و مطالبات آنان، منابع طبیعی 
و زیســت محیطــی، کتابخوانــی، پویش های 

مردمی و غیره ورود نمایند.
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گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2694 
شــــــــــــنبه و د
 1402 مــرداد   ۲۳
1444 محــرم    ۲۷

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده‌ای گلســتان از اختصاص ۱۵۰ دستگاه ناوگان حمل و نقل عمومی برای جابجایی 
زائران گلستانی عتبات عالیات خبر داد.

عادل مصدقی با اشاره به اینکه ۱۵۰ دستگاه ناوگان حمل و نقل عمومی برای اعزام زائران اربعین استان گلستان در نظر گرفته شده 
است، اضافه کرد: تعدادی از زائران اربعین  همانند سال های گذشته با خودروهای شخصی و یا از طریق فرودگاه بین المللی گرگان به 

این سفر معنوی اعزام می شوند اما بیشترین تردد از مسیر ناوگان عمومی به ثبت می رسد.
این مقام مسئول با تأکید اینکه تمام توان خود را به کار خواهیم گرفت تا به بهترین نحو ممکن به زائران امام حسین)ع( خدمت‌رسانی 

کنیم، خاطرنشان کرد: زائران استان گلستانی امسال از مرز خسروی به کشور عتبات عالیات مشرف می‌شوند.
مصدقی با اشــاره به اینکه طرح ثبت‌نام زائران حســینی از ۲۷ مرداد آغاز خواهد شد، ادامه داد: امسال زمان خدمت‌رسانی مواکب 
حســینی و حضور زائران حســینی تا پنج روز پس از اربعین افزایش داده شده است، تا برگشت زائران عتبات عالیات بدون دغدغه و با 

سهولت بیشتری انجام شود.

 مدیرکل راهداری و حمل و نقل
 جاده‌ای گلستان:

۱۵۰ دستگاه ناوگان حمل و نقل 
 گلستان آماده جابجایی
 زائران اربعین

رییس دانشگاه علوم پزشکی گلستان:
مقدمات جذب گردشگر سلامت 
از ترکمنستان و قزاقستان در حال 
انجام است

اخبار

رییس دانشگاه علوم پزشــکی و خدمات بهداشتی و درمانی 
گلســتان با اشــاره به زیرســاخت‌های مطلوب و در حد جهانی 
بخش درمان این استان گفت: مقدمات جذب گردشگر سلامت از 

ترکمنستان و قزاقستان در حال انجام است.
سعید گل‌فیروزی با گرامیداشت یاد و خاطره شهید محمود صارمی اظهار کرد: 
فعالیت سه مرکز آنژیوگرافی و سه مرکز جراحی قلب، یکی از مهمترین جاذبه‌ها 
برای ورود گردشگران سلامت است که در کنار آن تکمیل نیازهای درمانی دیگر 
مورد توجه قرار دارد. وی خاطرنشان کرد: یکی از مراکز مورد توجه گردشگردان 
ســامت در گلستان، استفاده از ظرفیت جراحی زیبایی است که تاکنون چند 
گردشــگر خارجی از امکانات مراکز درمانی استان در این بخش استفاده کرده 
و قابلیت گســترش آن نیز وجود دارد. رییس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی و درمانی گلستان در ادامه به اقدامات شاخص دولت سیزدهم در بخش 
درمان استان اشاره کرد و گفت: راه‌اندازی مراکز جراحی قلب باز در گنبدکاووس 
و گــرگان با توجه به فعالیت یک مرکز در کردکوی، از شــاخص‌ترین اقدامات 
یکسال اخیر دولت بود که بخشــی از دغدغه مردم برای درمان بیماری فراگیر 
قلب را کم کرد. گل‌فیروزی اضافه کرد: بسیاری از عمل‌های قلب مورد نیاز مردم 
گلستان در این مراکز انجام می‌شود و تلاش داریم با حضور متخصصان و کادر 
 پزشکی و جراحی متخصص و مجرب، امکان انجام عمل پیوند قلب را در گرگان

 فراهم کنیم. وی ادامه داد: در یک سال گذشته اولین دستگاه ام‌آرآی دولتی در 
گنبدکاووس راه‌اندازی شد و بعد از آن ۲ دستگاه دیگر در گرگان و علی‌آبادکتول 
نصب شد که منتظر صدور مجوز بهره‌برداری هستیم. وی بیان کرد: همچنین یک 
دستگاه سی‌تی‌اسکن در بیمارستان آزادشهر نصب شده و دستگاه غیر آنژیوگرافی 
کردکوی نیز راه‌اندازی شد. رییس دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: همچنین 
دستگاه توموتراپی در بیمارستان پنج آذر گرگان نصب شده که پس از اخذ مجوز 

سازمان‌ انرژی اتمی به بهره‌برداری خواهد رسید.

دولت ۵۷ هزار میلیارد ریال برای تکمیل 
زیرساخت‌های برق گلستان پروژه دارد
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق گلستان از اجرای پروژه‌های 
زیرســاختی حوزه برق این استان شامل »اصلاح و تقویت شبکه فوق 
توزیع، توزیع و انتقــال« به ارزش ۵۷ هزار میلیــارد ریال در دولت 
ســیزدهم خبر داد و گفت: این اعتبارات از محل منابع شــرکت برق 

منطقه‌ای مازندران - گلستان درحال هزینه است.
سیداحمد موسوی افزود: از مجموع اعتبارات درحال هزینه حوزه برق گلستان 
۱۳ هزار میلیارد ریال آن در قالب اجرای چندین پروژه زیرساختی تا هفته دولت 
و یا در جریان سفر دوم رییس جمهور و اعضای هیات دولت به این استان مورد 
بهره‌برداری قرار می‌گیرد. وی اضافه کرد: از پروژه‌های قابل افتتاح شرکت توزیع 
نیروی برق این اســتان در هفته دولت امسال یا سفر دوم ریاست جمهوری و از 
محل اعتبارات شــرکت برق منطقه‌ای مازندران - گلستان، هشت هزار میلیارد 
ریال در حوزه تقویت زیرساخت‌های برق شهرستان گنبدکاووس هزینه و افتتاح 
می‌شــود. موسوی ادامه داد: به سبب برخی کم توجهی‌ها در سال‌های گذشته، 
حوزه برق اســتان گلستان در بخش زیرساخت‌ها عقب ماندگی زیادی دارد که 
تلاش داریم با همراهی دولت انقلابی سیزدهم آنرا جبران کرده یا کاهش دهیم. 
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق گلستان همچنین گفت: دولت سیزدهم 
)وزارت نیرو و شرکت توانیر( طی ۲ سال گذشته اعتبارات خوبی به گنبدکاووس 
به‌عنوان بزرگترین شهرستان بزرگ استان اختصاص داده است. وی بیان داشت: 
اعتبارات عمرانی مدیریت توزیع برق گنبدکاووس از رقم ۳۰۰ میلیارد ریال در 
سال ۱۳۹۹ اکنون با هفت برابر رشد به ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال افزایش یافته 
است. موسوی ادامه داد: طی ۲ سال اخیر ۹۰ درصد شبکه انتقال برق شبکه شهر 
گنبدکاووس از سیم به کابل تبدیل شده است ضمن اینکه در تلاش هستیم یک 
نیروگاه با ظرفیت ۲۵ مگاواتی با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در این شهرستان 
مرزی احداث شــود. به گفته وی، ســاخت یک نیروگاه برق مقیاس کوچک با 
ظرفیت هفت یا ۹ مگاواتی در روســتای »هوتن« از توابع بخش داشــلی برون 
گنبدکاووس هم از منابع شرکت توانیر هم در دستور کار قرار دارد که ظرف سه 
ماه آینده تکمیل خواهد شد. استان گلستان حدود ۲ میلیون نفر جمعیت دارد 
که افزون بر ۴۰۰ هزار نفر آن در شهرستان گنبدکاووس سکونت دارند. شرکت 
توزیع نیروی برق گلستان هم اکنون افزون بر ۶۰۰ هزار مشترک دارد که بخش 

عمده آن مشترکان خانگی هستند.

شناورهای سبک خزر را می‌بینند
مدیر بنادر و دریانوردی اســتان گلستان از برقراری مجدد ارتباط 
اسکله‌های خلیج گرگان با دریای خزر به واسطه تردد شناورهای سبک 

از بندر »ترکمن« خبر داد.
نورالله عباســی با بیان اینکه نقش رسانه در پروژه احیا و علاج‌بخشی خلیج 
گرگان که یک پروژه ملی بوده و مســئولیت آن به ســازمان بنادر و دریانوردی 
واگذار شــده، خیلی نمایان اســت، ادامه داد: در همین راستا کانالی به طول ۹ 

کیلومتر، عرض ۴۵۰ متر تا ۸۰ متر از کف و عمق ۱.۵ متر ایجاد شده است.
مدیر بنادر و دریانوردی استان گلستان عملیات احیای بندر تاریخی »ترکمن« 
را از دیگــر اقدامات طرح احیای خلیج گــرگان عنوان کرد و افزود: برای احیای 
مجدد اسکله‌های این بندر ۱۲۶ هزار مترمکعب لایروبی انجام شده که هم اکنون 
آماده بهره‌برداری اســت. وی از لایروبی مسیر تردد شناورها بین بندرترکمن تا 
جزیره آشوراده خبر داد و خاطرنشان کرد: پیش‌بینی شده تا پایان شهریور کار 
اصلی لایروبی به اتمام برســد و پس از تحقق این مهم، حدود ۲۰ سانتی‌متر به 
عمق خلیج گرگان اضافه می‌شــود. عباسی هدف اصلی ایجاد کانال و عملیات 
لایروبی را تبادل آب دریای خزر با خلیج گرگان دانست و اضافه کرد: این اتفاق 
از خشک شدن آب خلیج به شدت جلوگیری کرده و فعالیت دریا محور و تردد 
شــناورهای سبک، نظامی، انتطامی، تفریحی، صیادی، شیلات و دیگر شناورها 
از ســواحل استان گلستان به دریای خزر آســان و از سرگرفته می‌شود. وی در 
خصوص پمپاژ آب دریای خزر به خلیج گرگان با هدف بالا نگه داشتن حجم آب 
خلیج گرگان، توضیح داد: این طرح از مصوبات دوره اول سفر رئیس جمهور به 
استان گلستان، در قالب برنامه جامع پنج ساله خلیج گرگان بوده و طرح مطالعات 

آن توسط محیط زیست در حال انجام است.

ســدنرماب معــروف به چهل‌چــای یکی از 
بزرگترین و مهمترین پروژه‌های ملی وزارت نیرو 
و استان گلستان بوده و نخستین پروژه ملی است 

که با فاینانس داخلی شروع به فعالیت کرد.
این ســد تامین کننده آب‌شــرب شهرســتان‌ها و 
روســتاهای شرق گلستان، بخشــی از آب کشاورزی و 
صنعت اســت و برای احداث این سد بزرگ نیاز است تا 

چندین روستا تملیک و جابه‌جا شوند.
در دولت یازدهم و دوازدهم عزم جدی برای تکمیل 
و بهره‌بــرداری از آن و به تبع تخصیص اعتبار برای این 
پروژه ملی وجود نداشــت و در مقطعی از زمان فعالیت 
احداث این ســد متوقف و بسیاری از کارگران آن بیکار 
شــدند. از ســال ۱۳۹۰ با شــروع عملیات اجرایی این 
پروژه تا سال ۱۴۰۰ مجموعا در این ۱۰ سال یک‌هزارو 
۷۰۰ میلیارد تومان هزینه شد. با روی کار آمدن دولت 
سیزدهم این سد به عنوان مهم‌ترین و بزرگترین پروژه 
ملی که می‌تواند تامین‌کننده بیش از یک‌چهارم جمعیت 
اســتان گلستان باشــد موردتوجه قرار گرفت و یکی از 
مصوبات ســفر رئیس جمهور به استان گلستان بود که 
مبلغ هزارمیلیارد تومان برای آن در نظر گرفته‌شد. این 
نشــان‌دهنده اهمیت ویژه این پروژه برای دولت بود. از 
این مبلغ ۶۵۰ میلیــارد تومان به صورت نقدی و ۳۵۰ 
میلیارد تومان بصورت اعتبار لایحه قانونی طرح در سال 
۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ و مجموعــا همه هــزار میلیارد تومان 

تخصیص یافته‌است.

احداث کامل این پروژه ملــی علاوه بر فعالیت‌های 
عمرانــی، نیازمند برخی فعالیت‌هــای اجتماعی مانند 
جابجایی روستاها، جابجایی قبرستان و قطع درختان و 
جایگزین کردن آن با درختکاری اســت که این روند با 
ترزیق اعتبارات، مشــارکت مردم و مسئولان استانی و 

کشوری میسر خواهد بود.
تمام مدیران اســتانی و کشــوری تلاش دارند تا با 
تکمیل و بهره‌برداری کامل این ســد، آب‌شــرب بخش 
اعظمی از جمعیت استان گلســتان که اغلب در شرق 
گلستان هستند را تامین کنند و مشکلات عمده تامین 

آب در بخش‌های مرتفع به ویژه آب‌شرب مرتفع شود.
در حــال حاضر و برآورد امســال بــرای تکمیل و 
بهره‌برداری کامل از این پروژه به بیش از ۶ هزار میلیارد 
تومان اعتبار نیاز است که مسئولان استانی تلاش دارند 
تا در سفر دوم رئیس جمهور به استان گلستان این مبلغ 

را در قالب مصوبه عملی کنند.

ëë سدنرماب نخستین پروژه ملی  
با فاینانس داخلی

مدیر طرح سدنرماب در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری 
فارس در محل احداث ســدنرماب گفت: از سال ۷۶ فاز 
نخست مطالعات طرح سدنرماب آغاز شد و در سال ۸۲ 
فاز دوم این مطالعات شروع شده که از آن زمان تاکنون 
بنده به عنوان مدیرطرح این پروژه ملی در حال فعالیت 
هستم. سیدمهدی ضیایی اظهار کرد: فاز دوم مطالعات 
این پروژه شامل حفاری‌زمین‌شناسی،شناسایی ساختار 
زمین‌شناسی،منطقه اجرای طرح، گزارشات تفضیلی و 

طراحی بوده که بعد از تاییــد نهایی مجوزهای لازم از 
طریق منابع طبیعی،محیط‌زیست و دیگر دستگاه‌های 

مرتبط اخذ شده است.
وی تصریــح کرد: در ســال ۸۷ این طــرح و پروژه 
نهایی شــد و برای آن ردیف اعتبار اجرایی اخذ شد، با 
توجه به اینکه شــرکت آب‌منطقه‌ای استان گلستان در 
سال ۸۴ از اســتان مازندران منفک شده بود، مشکلی 
در این حوزه وجود نداشــت.این پــروژه جزو پنج طرح 
برتر کشــور بوده و با شرکت‌های مختلف خارجی برای 
فایناس خارجی آن وارد مذاکره شــدیم که در آخر قرار 
شــد قرارگاه خاتم‌الانبیاء و یک شرکت چینی به عنوان 
فایناس خارجی وارد این پروژه شده و همکاری کنند.با 
توجه به تحریم‌های دشمنان این شرکت چینی از ایران 
خارج و این پروژه بعنوان نخستین پروژه ملی با فایناس 
داخلی وارد عمل شــده و با قرارگاه خاتم‌الانبیاء بخش 

گروه سپاسد قرارداد منعقد و تفاهم‌نامه امضا شد.

ëë تامین ۸۵درصد از منابع‌مالی سدنرماب 
توسط قرارگاه خاتم‌الانبیاء

مدیر طرح ســدنرماب خاطرنشــان کــرد: در این 
تفاهم‌نامه مقرر شد ۸۵ درصد از منابع مالی این پروژه که 
در آن زمان ۳۱۷ میلیارد تومان بود قرارگاه خاتم‌الانبیا 
تامین کرد و ۱۵ درصد الباقی توســط دولت یا شرکت 
آب‌منطقه‌ای تامین نماید. وی ادامه داد: با توجه به اینکه 
یکســال در تنظیم ضمانتنامه جریان مالی تاخیر ایجاد 
شد شــروع فعالیت این پروژه از ســال ۹۰ به سال ۹۱ 
تغییر پیدا کرده و انتهای پروژه نیز سال ۹۸ تعیین شد. 
ضیایی گفت: در این سال‌ها قرارگاه خاتم‌الانبیاء به تعهد 
خــود عمل کرده و ۳۱۷ میلیــارد تومان خود را هزینه 
کرد اما برای خرید اراضی،خریداری مخزن، خرید اراضی 
روســتاها و جابجایی روســتاها نیز تامین منابع دولتی 
و مشــارکت آن هم نیاز بود‌که متاسفانه این مبلغ)۵۶ 
میلیارد تومان( تامین نشــد. وی بیان کرد: در سال‌های 
اول بــه دلیل عدم تامین منابع مالــی کامل، اراضی را 
از مردم اجاره کرده و ســالانه خســارت کشت را به انها 
پرداخت می‌کردیم که این امر ســبب شــد تا به لحاظ 
مالی عقب بمانیم. مدیرطرح سدنرماب ابراز کرد: در سال 
۹۵ موعد بازپرداخت هزینه‌های پیمانکار رسیده بود اما 
بــه دلیل ضعیف عمل کردن دولت در تامین مالی، پول 
پرداخت آن وجود نداشــت‌ .سال ۹۶ مبلغ ۵۰ میلیارد 
تومان بصورت اوراق مشــارکت پرداخت شد و پیمانکار 
 علی‌رغم بدقولی‌های دولت وقت همچنان به فعالیت خود 

ادامه داد.
 وی گفت: از ابتدای ســال ۹۰ تا ابتدای سال ۱۴۰۰ 

در این ده سال حدود یکهزارو ۷۰۰ میلیارد تومان هزینه 
شده و در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ مبلغ هزارمیلیارد تومان 
برای این پروژه تامین اعتبار شــد که این نشان‌دهنده 
عزم جدی دولت ســیزدهم برای بهره‌برداری و تکمیل 
این پروژه بزرگ است. ضیایی خاطرنشان کرد: تاکنون 
ســازه‌های ســد و بدنه سد احداث شــده، دستگاه‌ها و 
دریچه‌ها و داخل تونل انجام شــده و روشــنایی آن هم 
ظرف دو تا سه ماه آینده انجام می‌شود. وی افزود: در این 
پروژه می‌بایست پنج روستا شامل جنگلده بالا، جنگلده 
پایین، باقرآباد، پس‌پشته و محمدزمان‌خان باید جابجا 
شوند که خوشبختانه در سال ۹۶ روستای جنگلده پایین 
که در بدنه سد قرار داشت و بسیار خطرناک بود جابجا 
شد و این جابجایی سبب شد تا سیل ۹۶ و ۹۷ مشکلی 

برای اهالی این روستا پیش‌نیاید.

ëë مهم‌تریــن فرآیند تکمیل ســد، جابجایی 
روستاهای حوالی سد است

مدیرطرح ســدنرماب ابراز کرد: جابجایی روســتای 
جنگلده بالا از ســال ۹۹ با همکاری بنیاد مسکن آغاز 
شــده و تاکنون ۵۶ درصد پیشــرفت‌فیزیکی داشته و 
پیش‌بینی می‌شــود تا انتهای امســال ایــن واحدهای 

مسکونی آماده و تمامی اهالی این روستا جابجا شوند.
روســتاهای  جابجایــی  فراینــد  داد:  ادامــه  وی 
محمدزمان‌خان،پس‌پشته و باقرآباد نیز همزمان با دیگر 
فرایند احداث ســدنرماب در حال انجام اســت. ضیایی 
بیــان کرد: در مجموع ۶۰۰ هکتار از اراضی در محدوده 
این پروژه که در این روســتاها واقع است باید خریداری 
شود که تاکنون ۳۰۰ هکتار آن خریداری و تملک شده 
وتملــک ۳۰۰ هکتار الباقی به دوهــزارو ۵۰۰ میلیارد 

تومان اعتبار نیاز دارد.

ëë انتقــال آب ســه رودخانــه بــه ســدنرماب 
ایــن از  بهره‌بــرداری  در  مولفــه   مهمتریــن 

 سد است
وی گفت:یکی از مولفه‌های مهم اجرایی این ســد، 
انتقال آب سه رودخانه نرماب،خرمالو و چهل‌چای به این 
سد اســت که تاکنون انتقال آب از نرماب و چهل‌چای 
توسط تونل به طول سه‌هزارو ۲۰۰ کیلومتر اجرا شده و 
برای انتقال آب رودخانه خرمالو می‌بایست قطع درختان 
انجام شــود که مجوزهای لازم از این دســتگاه اجرایی 
صورت گرفته و بزودی قطع درختان در این مسیر انجام 
خواهد شــد. مدیرطرح ســدنرماب یادآور شد: با وجود 
اینکه تعهد ۳۱۷ میلیارد تومان گروه سپاسد از قرارگاه 
خاتم‌الانبیاء به اتمام رسیده اما وی متعهد شده تا ۵۰۰ 

میلیارد تومان دیگر نیز برای این پروژه هزینه کند. برای 
انتقال آب رودخانه خرمالو از نوده‌خاندو ز به این ســد و 
تملک اراضــی آن به دوهزارو ۵۰۰ میلیارد تومان دیگر 
نیاز بوده که با احتساب آورده مالی سپاسد به مبلغ ۵۰۰ 
میلیارد تومان در‌مجموع چهارهزارو ۵۰۰ میلیارد تومان 
برای تملک ۳۰۰ هکتار از اراضی ســه روســتا و تملک 

مسیر انتقال آب رودخانه خرمالو اعتبار نیاز است.

ëë پیشــنهاد بیــش از ۶ هــزار میلیــارد تومان 
اعتبار برای ســد در ســفر دوم رئیس‌جمهور 

به گلستان
وی افزود: با توجه به مشــکلات اقتصادی و تورم در 
کشور اگر این مبلغ طی یکی،دوسال آینده تامین نشود 
به چندبرابر افزایش پیدا خواهد‌کرد. براین اساس در سفر 
دوم رئیس جمهور به استان گلستان تلاش داریم تا مبلغ 
۶هزارو ۳۰۰ میلیارد تومان را برای این سد مصوبه کنیم تا 
بتوانیم علاوه بر تملک این اراضی، مخزن،خط‌انتقال سد 
به شهرســتان‌ها و روستاهای اطراف،تصفیه‌خانه و غیره 
را نیــز تکمیل کرده و این پروژه را به بهره‌برداری کامل 
برسانیم. ضیایی خاطرنشان کرد: با بهره‌برداری کامل از 
این ســد، آب‌شرب ۶ شهرســتان آزادشهر، مینودشت، 
گالیکش، گنبدکاووس، کلاله و مراوه‌تپه، ۱۳۰ روســتا 
نوارمرزی و بیش از ۲۰ روســتای شهرستان‌های مطرح 
در این پروژه تامین شده و جمعیتی بالغ بر ۶۰۰ هزارنفر 
از جمعیت استان از آب‌شرب این سد بهره‌مند‌می‌شوند.

وی درخصــوص قطع‌درختــان و کاشــت درخت 
جایگزیــن بیــان کرد:علیرغم میل باطنی قرار اســت 
درختان در حوزه این ســد قطع شود و در مجموع ۵۰ 
هکتار از درختان این اراضی قطع خواهدشــد. تاکنون 
۸۰۰ هکتار از اراضی بالادســت درخت کاشــت شده و 

بخشی دیگر نیز تا انتهای پروژه کاشته خواهدشد.

ëë حجم کل مخزن ســدنرماب ۱۲۵ میلیون 
مترمکعب است

مدیرعامل شرکت‌آب‌منطقه‌ای گلستان گفت: این سد 
با هدف تسکین ســیلاب رودخانه‌های نرماب،خرمالو و 
چهل‌چای و تنظیم آب این رودخانه‌ها در مخزن سد،خط 
انتقــال آب شــرب به طول ۵۶۰ کیلومتــر با جمعیت 
هدف بیش از ۶۰۰ هزار نفر شــرق گلستان،خط‌انتقال 
آب صنعتــی برای صنایع شمال،شــبکه زهکشــی و 
آبیاری جهت آبیاری زمین‌های کشــاورزی پایین‌دست 
ســد نرماب،توســعه و بهبــود کشــاورزی در اراضی 
زیســت‌محیطی،تنظیم  نیازهای  تحت‌پوشــش،تامین 
و رهاســازی حق‌آبه اراضی پایین‌دســت سدوشمگیر، 
اســتفاده از نیروی برقآبی،توســعه صنعت گردشگری 
و توســعه اشتغال به میزان ســه‌هزارو ۴۰۰ نفر به طور 

مستقیم در زمان بهره‌برداری در حال احداث است.
ایرج حیدریان اظهار کرد: این سد دارای مشخصات 
به ارتفاع ۱۵۰ متر از پی و ارتفاع از بســتر ۶۰ متر،طول 
تاج ۸۰۷ متر، حجم کل مخزن ۱۲۵ میلیون مترمکعب 
و حجم قابل تنظیم ۱۸۷ میلیــون مترمکعب در حال 

احداث است.
وی تصریح کرد: تاکنــون ۳/۷ میلیون مترمکعب از 
بدنه ســد با پیشــرفت‌فیزیکی ۹/۹۹ درصد خاکریزی 
هیدرومکانیکال ســد،انواع  تاسیســات  شــده،احداث 
دریچه‌ها،شیرآلات،آشغال‌گیری ها با پیشرفت فیزیکی 
۸۸ درصد،احــداث سیســتم انحرافــی و تخلیه‌کننده 
ســدنرماب متشکل از دو رشــته تونل هریک به طول 
۲۷۵ متر و ظرفیــت تخلیه ۵۶ مترمکعــب برثانیه با 
۱۰۰درصد پیشــرفت‌فیزیکی، سرریز ســد با ظرفیت 
تخلیه ۸۵۰ مترمکعب در ثانیه با حجم بتن‌ریزی ۲۲هزار 
مترمکعب و ۱۰۰ درصد پیشرفت‌فیزیکی، سد انحرافی 
چهل‌چای با ارتفاع از بســتر ۵/۴متر و حجم بتن‌ریزی 
۱۲ هزارمترمکعب با پیشرفت‌فیزیکی ۸/۹۹ درصد انجام 

شده است.

بهره‌برداری از سدنرماب به بیش از ۶ هزار میلیارد تومان 
اعتبار نیاز دارد

مدیر آموزش و پرورش گنبدکاووس: 
گنبدکاووس ۲۰ فضای آموزشی تخریبی دارد

مدیر آمــوزش و پرورش گنبدکاووس از وجود 
۲۰ مدرسه و فضای آموزشی تخریبی در مناطق 
شهری و روستایی این شهرستان مرزی خبر داد 
و تصریح کرد: هفت باب مدرسه تخریبی در مقطع 
ابتدایی و ۱۳ واحد هم در مقطع متوسطه دوره اول 

و دوم هستند.
»عراز مراد مغربی قوجق« در نشست خبری با فعالان 
رسانه‌ای گنبدکاووس به مناسبت ۱۷ مرداد روز خبرنگار 
گفت: برای مقاوم سازی این تعداد مدرسه تخریبی، علاوه 
بر پیگیری جهت جذب منابع ملی و استانی، رایزنی‌های 
با خیرین مدرسه ساز در سطح شهرستان، استان و کشور 
نیز درحال انجام اســت. وی بابیان اینکه گنبدکاووس 
خیرین مدرســه ســاز خوبی دارد که در سطح استان 
گلستان نمونه هستند، افزود: هم اکنون چندین مدرسه 
در مناطق شهری و روستایی این شهرستان با مشارکت 
نیکوکاران درحال ساخت است و برخی پروژه‌های ساخته 
شده یا درحال احداث این عزیزان جهت تکمیل منتظر 

تخصیص سهم اعتباری دولت است.
مغربی قوجق، آمار دانش آموزان گنبدکاووس از پیش 
دبســتانی تا متوســطه دوره دوم را ۸۹ هزار و ۵۷۳ نفر 
در ۶۰۰ آموزشــگاه اعلام کرد و بیان داشت: برای سال 
تحصیلی جدید افزون بر ۳۰۰ نفر به آمار دانش آموزان 

این شهرستان اضافه خواهد شد.
وی از انجــام فراینــد ثبت نام دانش آمــوزان کلیه 
پایه‌ها، هدایت تحصیلی دانش آموزان ورودی پایه دهم 
و سازماندهی نیروهای انسانی )معلمان، دبیران، معاونین 
و مدیران مدارس( برای ســال تحصیلی جدید در قالب 

پــروژه مهر هم خبر داد و گفت: امســال در راســتای 
راهبرد کیفیت بخشی آموزشی وزارت آموزش و پرورش 
دبیران مدارس خاص )شاهد، تیزهوشان، هیات امنایی 
و نمونــه دولتی( باید ۵۰ درصــد موظفی تدریس خود 
که ۲۴ ساعت در هفته اســت در مدارس دولتی عادی 
شهر و روســتاها تدریس کنند. مدیر آموزش و پرورش 
گنبدکاووس همچنین با تبریک ۱۷ مرداد روز خبرنگار 
و گرامیداشت شهادت «محمود صارمی« خبرنگار ایرنا، 
بیان داشــت: خبرنگاران از پیشــگامان اطلاع رسانی و 
آگاهی بخشــی به جامعه و از عوامل اصلی پیشــرفت و 
توسعه کشور هســتند. مغربی قوجق با اشاره به تلاش 
دشــمن برای القای ناکارآمد جلوه دادن نظام و کمرنگ 
کردن دستاوردهای نظام جمهوری اسلامی و دولتمردان، 
گفت: خبرنگاران و رسانه‌ها باید در راستای جهاد تبیین، 
اقدامات نظام و دولت را که شبانه روز جهت رفع مسائل و 
مشکلات مردم تلاش می‌کنند را به اطلاع مردم برسانند. 
وی همچنین با ارائه گزارشی از فعالیت‌های انجام شده 
طی حدود سه ماه مســوولیت خود، افزود: همه تلاش 
مجموعه مدیریت آموزش و پروورش گنبدکاووس علاوه 
بر کیفیت بخشی آموزشی، فعالیت‌های عمرانی و احداث 
و توسعه فضاهای آموزشی، تکریم ارباب رجوع است که 
همه مدیران این مجموعــه باید انرا به عنوان یک اصل 

اساسی مدنظر قرار دهند.
مغربی قوجق به روند رو به رشــد ترک تحصیل در 
برخــی مناطق روســتایی بخش مرزی داشــلی برون 
گنبدکاووس هم اشــاره کرد و افــزود: کمبود مدارس 
شبانه روزی، بعد مسافت، مسائل و مشکلات اقتصادی و 

فرهنگی و ازدواج زودهنگام از عوامل اصلی ترک تحصیل 
دانــش آموزان دختر و بعضا پســر به خصوص در پایان 

تحصیلات متوسطه دوره اول است.
وی گفت: تلاش داریم با همراهی نیکوکاران و تامین 
برخی مایحتاج تحصیلی دانش آموزان که آمار دقیق آن 
پس از ثبت نام و در آغاز سال تحصیلی جدید مشخص 

خواهد شد، آنها را به تحصیل بازگردانیم.
مدیــر آموزش و پــرورش گنبدکاووس، اخذ ســند 
مالکیت برای ۱۰۰ مدرسه، راه اندازی پانسیون یا سالن 
مطالعه برای دانش آموزان در مدارس شبانه روزی بخش 
داشــلی برون، تلاش برای تکمیل استخر دانش آموزی 
که ۹۰ درصد پیشــرفت فیزیکی دارد و پیگیری احداث 
اردوگاه دانش آمــوزی را از دیگر اقدامات این اداره طی 

حدود سه ماه گذشته برشمرد.
مغربی قوجق به مساله هدایت تحصیلی و مشکلات 

ایجاد شده برای ثبت نام دانش آموزان پایه دهم نیز اشاره 
کرد و گفت: مطابق قوانین و دســتورالعمل‌های ابلاغی 
درســال تحصیلی جدید باید حــدود ۴۵ درصد دانش 
آموزان دختر و پســر این پایه که حــدود پنج هزار نفر 
هستند، در هنرستان‌ها و مدارس کاردانش ثبت نام شوند 
تا ضمن کسب مهارت‌های فنی، شرایط برای ورود آنها به 

بازار کار پس از فراغت از تحصیل مهیا باشد.
وی بیان داشــت: متاســفانه برخی خانواده ها بدون 
توجه بــه علایق فرزند خویش تمایل دارنــد آنها را در 
رشته‌های نظری )تجربی، علوم انسانی، ریاضی و معارف( 
ثبت نام کنند که در واقع استعدادهای آنها هدر می‌رود 
ضمن اینکه بررسی های ۱۰ ساله نشان می‌دهد قبولی 
دانش آموزان گنبدکاووس در رشــته‌های پزشکی حتی 
از مدارس تیزهوشــان و نمونه، بسیار محدود و انگشت 

شمار بوده است.
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گیلان

اخبـار

مدیرعامل آب و فاضلاب گیلان گفت: طی ســال گذشته ۹ پروژه 
آبرسانی در سطح شهرستان شفت به بهره برداری رسیده است.

مازیار علی پور اظهار کرد: در راســتای طرح توسعه شبکه آبرسانی 
با هدف اصلاح خط انتقال، بهبود آبرسانی، تأمین آب شرب بهداشتی، 
کاهش هدر رفت و مدیریت فشــار شبکه توزیع آب شرب شهرستان 
شفت، ۱۴ پروژه در سطح شهرستان اجرایی شد، که از بین این تعداد 
۹ پــروژه پیشــرفت فیزیکی ۱۰۰ درصدی و ۵ پروژه پیشــرفت ۹۵ 

درصدی داشته‌اند.
علی پور افزود: عملیاتی این ۱۴ پروژه را اصلاح و توســعه خطوط 
انتقال و شبکه توزیع آب شرب به طول بیش از ۱۲ کیلومتر، بهسازی 
۲ دهنه چشــمه، احداث ۴ باب مخزن ذخیره آب شــرب، حفر یک 
حلقه چاه عمیق، احداث ایســتگاه پمپاژ، نصب و راه اندازی دستگاه 
الکترو پمپ و تابلو برق، اجرای عملیات حصار و فنس کشــی، تهیه و 
نصب شیرآلات در شبکه و ایستگاه پمپاژ و همچنین اصلاح و بازسازی 

سربندی و سقف ساختمان تأسیسات تأمین آب شرب عنوان کرد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گیلان تصریح کرد: اعتبار هزینه 
شــده برای اجرای این پروژه‌ها مبلغی بالغ بــر ۹۳۵ میلیارد و ۹۷۰ 

میلیون ریال می‌باشد.

 ۱۰ درصد از بسته‌های سرمایه‌گذاری 
منطقه آزاد انزلی محقق شد

سرپرست سازمان منطقه آزاد انزلی از تحقق ۱۰ درصدی بسته‌های 
سرمایه‌گذاری این سازمان خبر داد و افزود: در دومین نمایشگاه ارائه 
بسته‌های سرمایه‌گذاری در مشهد چهار تفاهمنامه به ارزش ریالی هزار 

و ۳۹۵ میلیارد تومان منعقد شد.
اکبر نیازی گفت: نمایشــگاه‌های ارائه بســته‌های سرمایه‌گذاری 
رویدادی برای شناســاندن فرصت های موجود مناطق آزاد اســت و 
منطقه آزاد انزلی در این نمایشگاه موفق به انعقاد چهار تفاهمنامه شد 
که مذاکرات اولیه انجام شــده و امیدواریم با سرمایه گذاران به تفاهم 

نهایی برای انعقاد قرارد داد دست یابیم.
وی تصریح کرد: در زمستان ۱۴۰۱ و بهار ۱۴۰۲ در مجموع ۱۰۰ 
بســته ســرمایه گذاری در منطقه آزاد انزلی پیش بینی و مجوزهایی 
بصورت بی‌نام صادر شد تا در اختیار عموم علاقمندان سرمایه گذاران 

داخلی و خارجی در این منطقه قرار گیرد.
وی عنوان کرد: برای تابستان امسال بسته جدیدی طراحی نخواهد 
کرد و منطقه آزاد انزلی بدنبال تحقق بسته های سرمایه گذاری قبلی 

خواهد بود.
نیازی پیش بینی کرد: با برگزاری نمایشــگاه‌هایی از این دســت 
پتانسیل های موجود در مناطق آزاد به سرمایه گذاران شناسانده شود 
و پس از رسیدن به شــناخت مورد نظر، فرصت های سرمایه گذاری 
بیشــتری در اختیار متقاضیان برای کمک به اقتصاد مقاومتی کشور 

قرار بگیرد.
وی هدف اصلی از برگزاری این نمایشگاه‌ها را آشنایی بیشتر سرمایه 
گذاران بــا مناطق آزاد و مناطق ویژه اقتصادی عنــوان کرد و افزود: 
فرصت های موجود اعم از معافیت های مالیاتی و پیشنهادات ویژه به 
سرمایه گذاران مناطق شناسانده می شود تا شاهد رونق اقتصادی این 

منطقه و سایر مناطق آزاد کشور باشیم.
سرپرســت منطقه آزاد انزلی اضافه کرد: امسال برای برگزاری ۱۴ 
نمایشــگاه ملی و بین المللی برنامه ریزی شــده کــه از این تعداد ۲ 
نمایشگاه برگزار شده و نمایشگاه بعدی در کشور ارمنستان خواهد بود.

 ۷۸۰ نیروی مشغول به کار فاقد بیمه
 در گیلان شناسایی شد

مدیرکل تامین اجتماعی گیلان با اشاره به اجرای طرح ویژه بازرسی 
کارگاهی در این اســتان گفت: در اجــرای این طرح در مدت ۲۵ روز 
۷۸۰ نیروی دارای رابطه کارگر و کارفرمایی در گیلان شناسایی شدند 

که بدون پوشش بیمه‌ای مشغول به کار هستند.
دکتر کیوان مرتضوی در نشســت خبری به مناسبت روز خبرنگار 
و تجلیل از خبرنگاران حوزه تامین اجتماعی گیلان در رشــت اظهار 
کرد: اســامی این تعداد از نیروها در ســامانه ثبت شده که بیمه آنان 

برقرار می‌شود.
وی با اشــاره به ادامه اجرای طرح ویژه بازرسی کارگاهی در استان 
گیلان و با بیان ضرورت توجه کارفرمایان به تحت پوشــش قرار دادن 
کارگــران افزود: در اجرای این طرح تامین اجتماعی برای دفاع از حق 

کارگر در حوزه بیمه‌ای اقدام می‌کند.
مرتضوی با تشریح وظایف سازمان تامین اجتماعی و اشاره به تنوع 
ارایه خدمات از ســوی این مجموعه خاطر نشــان کرد: فعالیت کاری 

تامین اجتماعی در سه حوزه بیمه، درمان و اقتصادی است.
وی با بیان اینکه تامین اجتماعی در حوزه بیمه‌ای خدمات متنوع 
در بخــش بازنشســتگی، از کارافتادگی و بازمانــدگان ارایه می‌دهد، 
اظهار کرد: در حوزه تعهدات کوتاه مدت نیز خدماتی از جمله غرامت 
دستمزد ایام بیماری، بارداری، ارتز و پروتز ارائه می‌دهد. مدیرکل تامین 
اجتماعی گیلان، مقرری بیمه بیکاری را از دیگر خدمات این سازمان 
عنوان کرد و افزود: سازمان تامین اجتماعی در حوزه درمان مستقیم و 
غیرمستقیم نیز وظایفی بر عهده دارد که مکلف به ارایه خدمات در این 
بخش به بیمه‌شدگان است. وی با بیان اینکه مخاطبان تامین اجتماعی 
متنوع و خدمات این سازمان گسترده است، اظهار کرد: بیمه شدگان 
اجباری، حرف و مشــاغل آزاد، بیمه شدگان اختیاری، بیمه کارگران 
ســاختمانی، خادمان مساجد، باربران و زنبورداران از جمله مخاطبان 
تامین اجتماعی هســتند. مرتضوی خاطر نشان کرد: سازمان تامین 
اجتماعی از بودجه دولتی استفاده نمی‌کند، نهادی عمومی و غیردولتی 
اســت و ارتباط تنگاتنگ با عرصه های کار، تولید و صنعت دارد. وی 
با بیان اینکه تامین اجتماعی از متغیرهای اقتصادی و اجتماعی بسیار 
تاثیرپذیر و تاثیرگذار است، اضافه کرد: به رغم اینکه کارهای خوبی در 
حوزه تامین اجتماعی انجام شده اما بسیاری از مخاطبان اطلاع کافی 
از اهداف و رسالت این مجموعه ندارند. مدیرکل تامین اجتماعی گیلان 
با اشاره به طرح کشوری بخشودگی جرائم بیمه‌ای کارفرمایان با توجه 
به نامگذاری سال ۱۴۰۲ با عنوان مهار تورم و رشد تولید  از اول خرداد 
تا پایان مرداد  از کارفرمایان اســتان خواست تا فرصت باقیمانده برای 

اجرای طرح  پایان مرداد  را از دست ندهند.

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2694 
دوشــــــــــــــنبه
23مــــــــرداد 1402 
27 محـــــرم 1445

مدیرعامل شرکت گاز گیلان از گازرسانی به ۱۵۲ روستا در ۵ شهرستان استان خبر داد.
عیســی جمال نیکویی گفت : عملیات گازرسانی به ۱۵۲ روستا در شهرستان‌های رودسر ، تالش ، املش ، سیاهکل و رودبار با ۸۰۰ 

میلیارد تومان اعتبار ، آغاز شده که بخشی از این روستا‌ها تا پایان امسال و بقیه سال آینده از گاز طبیعی برخوردار می‌شوند.
وی افزود: با گازرسانی به این روستا‌ها، میزان بهره مندی روستا‌ها از نعمت گاز در گیلان به ۹۸ درصد خواهد رسید.

مدیرعامل شرکت گاز گیلان همچنین از افتتاح طرح گازرسانی به ۱۵ روستا در شهرستان‌های تالش، آستارا، شفت، لنگرود و املش 
با ۱۵۷ میلیارد ریال هزینه هفته دولت امسال خبر داد و گفت: با بهره مندی این روستا‌ها با ۵۲۰ خانوار از نعمت گاز طبیعی ، مجموع 

روستا‌های برخوردار از گاز در گیلان به ۲ هزار و ۱۳۶ روستا معادل ۹۷ و یک دهم درصد روستا‌های استان می‌رسد.
عیسی جمال نیکویی با اشاره به گازرسانی به روستا‌های شهرستان شفت ، افزود: ۲ روستای بابارکاب و طالقان این شهرستان درهفته 

دولت امسال از نعمت گاز طبیعی بهره مند می‌شوند و بقیه روستا‌های این شهرستان نیز تا پایان امسال تعیین تکلیف می‌شوند.

بهره برداری از ۹ پروژه آبرسانی 
در سطح شهرستان شفت

 مدیرعامل شرکت گاز گیلان
 خبر داد:

 گاز رسانی به ۱۵۲ 
روستای استان

کشــاورزان غرب گیلان و کارشناســان فعال حوزه 
اقتصادی در این منطقه معتقدند که پس از ســفر وزیر 
جهاد کشــاورزی به تالش روند خرید تضمینی برنج به 
شکل نامناسبی درحال انجام است و کشاورزان همچنان 

در حال ضرردهی هستند.
واردات بی‌رویه برنج خارجی در ســال گذشته موحب 
شد که برنج کشــاورزان داخلی که با رنج بسیار کاشت و 
برداشــت کرده بودند روی دستشــان بماند، در حالی که 
برداشت محصول جدید در بســیاری از نقاط گیلان آغاز 
شده است، اما محصول سال گذشــته هنوز در انبارهای 
کارخانجات و کشاورزان باقی‌مانده است. چندی پیش بود 
که معاون اول رئیس جمهور دســتور داد تا با قید فوریت 
وزارتخانه‌های دفاع، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و 
علوم، تحقیقــات و فناوری اقدام به خرید برنج باقی مانده 
در انبار‌های کشــاورزان کنند، پــس از کش و قوس های 
فراوان این روزها شــاهد حضور ۲ شــرکت مطرخ جهت 
خرید برنج در نقاط مختلف گیلان هستیم، شرکت‌هایی 
کــه از قضا خود از واردکنندگان بــزرگ برنج خارجی به 
کشور هستند. در حالی که انتظار می‌رفت پس از سفر وزیر 
جهاد کشــاورزی به استان شاهد خروج بازار برنج از رکود 
و خرید باقی مانده برنج های کشاورزان در انبارها باشیم، 
اما بررســی‌های خبرنگار فارس نشان می‌دهد که با ورود 
شرکت‌های عامل جهت خرید برنج شاهد کاهش قیمت  
۲۰ هزار تومانی برنج در بازار هستیم. در همین راستا امیر 
آقاجانیان رئیس اتحادیه صنف برنج فروشان تالش می‌گوید 
»خرید برنج داخلی امروز توسط شرکت‌هایی انجام می‌شود 
که خودشان از وارد کنندگان اصلی برنج خارجی به کشور 
هستند و قطعاً نمی‌توانند منافع کشاورزان داخلی را تأمین 

کنند، زیرا اصلی‌ترین عامل  برهم خوردن بازار برنج داخلی، 
واردات بی‌رویه برنج خارجی به کشور از قضا توسط همین 
شرکت‌های عامل خرید می‌باشد.« آقاجانیان همچنین گفته 
که قبل از ورود این شرکت‌ها با وجود رکود بازار قیمت برنج 
در بــازار بین ۸۵ تا ۹۰ هزار تومان به فروش می رســید، 
اما پس از ورود این شــرکت ها شــاهد کاهش قیمت ۲۰ 
هزار تومانی برنج در بازار هستیم و این شرکت‌های در حال 
خرید برنج به قیمت ۶۰ هزار تومان آن هم بصورت شرایطی 
می‌باشند که این امر کاملاً به ضرر کشاورزان منطقه  و به 
سود این شرکت‌هاست. این فعال اقتصادی با اشاره به اینکه 

جهاد کشاورزی بذر شلتوک را به کشاورزان ۷۰ تا ۸۵ هزار 
تومان فروخته، گفت:  امروز برنج کشاورزان بر چه اساسی 

به قیمت‌هایی حدود ۶۰ هزار تومان خریداری می شود؟
قاجانیان معتقد است ورود این شرکت‌ها به بازار برنج 
تاکنون تأثیری بر بازار برنج نداشته، زیرا هنوز بسیاری از 
کارخانجات و کشــاورزان به دلیل قیمت پایین اقدام به 
فروش محصولات خود نکرده‌اند و بخشــی از کشاورزان 
به اجبار و بــرای تأمین هزینه‌های برداشــت محصول 
جدید و مشــکلات اقتصادی دست به فروش محصولات 
خــود زده‌اند. رئیس اتحادیه صنف برنج فروشــان تالش 

می‌گوید »۸۵۰ واحد صنفی دارای  پروانه کسب در این 
شهرستان که در ابتدای فصل کشاورز اقدام به خرید برنج 
از کشــاورزان به قیمت ۹۵ تا ۱۰۰ هزار تومان کرده‌اند، 
امروز نمی‌توانند محصولات خــود را به قیمت ۷۰ هزار 
تومان و یا کمتر بفروشند، این در حالی است که باید برای 
فروش زیر قیمت محصولات خــود نیز مالیات بپردازند 
که این امر خســارت‌های بیشتری به این فعالین صنفی 
تحمیل خواهد کرد.« آقاجانیان الزام دستگاه‌های دولتی 
به خرید )به قیمت مناسب(و اســتفاده از برنج ایرانی را 
راهکار حل این مشکلات عنوان کرد. برخی کارشناسان 
حوزه کشاورزی و بازار معتقدند که دولت به جای انتخاب 
شرکت‌هایی که خود واردکننده بوده و به عنوان یکی از 
بانیان وضع موجود حوزه نابسامانی قیمت برنج محسوب 
می‌شوند؛ می‌بایست با سازمان‌هایی مانند ستاد اجرایی 
فرمان امام، ارتش، کمیته امداد، سپاه پاسدارن و امثالهم 

مذاکره برای خرید کشاورزان را انجام می‌داد.
مشــاهدات عینــی خبرنــگار فــارس و گفت‌وگو با 
کشــاورزان حکایت از آن دارد که ۲ شــرکت مطرح که 
از وارد کننــدگان برنج خارجی به کشــور هســتند در 
ســطح  شهرســتان تالش مستقر هســتند و برنج‌های 
کشــاورزان را به قیمت‌هایی حدود ۶۰ تا ۶۵ هزار تومان 
)در دو تا ســه قســط( خریداری می‌کنند. اما این شکل 
و قیمت خرید عملًا مشــکلی از کشاورزان حل نخواهد 
کرد و متأسفانه بسیاری از کشاورزان از روی اجبار و برای 
تأمین هزینه‌های برداشت محصول جدید خود و به دلیل 
مشکلات و نیازهای مالی باید حاصل یک سال رنج خود را 
به قیمت‌های بسیار پایین‌تری به شرکت‌های عامل خرید 

معرفی شده از سوی جهاد کشاورزی بفروشند.

به نام کشاورزان به کام شرکت‌های عامل خرید

مدیرکل شیلات گیلان با تاکید بر اینکه اگر بازسازی 
ذخایر را انجام ندهیم، در سه سال آینده شغل صیادی از 
بین می‌رود، بیان کرد: باید فرصت زاد و ولد یک بار را به 
ماهی بدهیم و در این راســتا با هر گونه صید غیرمجاز 

برخورد می‌شود.
کوروش خلیلی بــا بیان اینکه ذخایــر آبزیان انفال 
عمومی محسوب می‌شــود و برداشت از آن نیاز به اجازه 
دولت دارد، اظهار کرد: اینکه احســاس کنیم برای ورود 
بــه دریا هیچ مجوزی نیاز نداریــم و به راحتی هر کس 
هرجا دلش خواســت با هر تجهیزاتی به دریا و رودخانه 
ورود و صید کند، تصور درستی نیست زیرا ذخایر دریایی 
ظرفیتی دارد و بهره برداری از آن باید به تناســب همان 

ظرفیت انجام شود.
مدیر کل شــیلات گیلان افزود: همانطــور که برای 
هر کســب و کار باید ظرفیت مناسب را در نظر بگیریم، 
ظرفیت صید و صیادی نیز بر مبنای آن چیزی است که 

در دریا ذخیره ابزیان است و سازمان شیلات و همچنین 
مراکز تحقیقاتی با بررسی‌های علمی این شرایط و ظرفیت 

را رصد و پایش می‌کند.
وی تصریح کرد: مجوز صید بر اساس ظرفیت ذخایر 
دریایی انجام می شود و به عنوان مثال در حوزه کلیکا که 
الان به شــدت از هجوم شانه‌دار آسیب دیده نمی‌توانیم 
بیشتر از این شناور موجود مجوز بدهیم اگر بیشتر از این 
باشد در نهایت به ذخیره اصلی فشار وارد می‌کنند و نهایتا 

کسب و کار شناورهای موجود دچار نقصان می شود.
خلیلی با تاکید بر اینکه با توجه به میزان ذخایر موجود 
دریای خزر اگر بازســازی ذخایر را انجام ندهیم در ســه 
سال آینده شغل صیادی به راحتی از بین می‌رود، گفت: 
بایــد فرصت زاد و ولد یک بــار را به ماهی بدهیم و رمز 
ماندگاری ذخایر دریایی همین اســت و جوامع صیادی 
همینطور جوامع محلی حاشیه دریا باید به این امر مهم 

توجه داشته باشند.

مدیرکل شیلات گیلان تصریح کرد: با توجه به شرایط 
اقلیمی و طبیعی اســتان، فصل صید هر ساله از اواسط 
مهرماه آغاز و تا اواســط فروردین سال بعد ادامه دارد و 
به شرکت‌ها و تعاونی‌های صیادی که از قبل پروانه صید 
داشــتند، مجوز صادر می‌شــود. وی با بیان اینکه صدور 
پروانه صید تابع ضوابط و مقررات قانون حفاظت از منابع 
آبزیان کشور است و در این راستا دستورالعمل‌هایی وجود 
دارد، افزود: قانون حفاظت از منابع آبزیان کشور برخورد 
با صیادان غیر مجاز را مشــخص کرده و قوه قضاییه هم 
بــر مبنــای آن، جرائم را مد نظر قــرار می‌دهد. خلیلی 
افزود: حمل و نگهداری محصولات صید شده غیر مجاز 
در شــناور، صید با آلات و ادوات و مــواد غیر مجاز و یا 
نگهداری این گونه آلات و ادوات در شــناور بدون کسب 
مجوز از شــیلات، فعالیت شناورهای صیادی صنعتی در 
مناطق صید ساحلی، صید گونه هایی که برای آنها اجازه 
لازم دریافت نشده است، صید در مناطق ممنوعه، صید 
گونه‌هایی که صید آنها ممنوع اعلام شده از جمله موارد 

غیرمجاز است.
مدیرکل شیلات گیلان با بیان اینکه از ابتدای امسال 
۱۶ فقره پرونده صید غیرمجاز در اســتان تشکیل شده‌، 
تصریح کرد: از جمله کشفیات این مدت می توان ۶۴۳۵ 
دام ماهیان استخوانی و غضروفی و توقیف ۱۹ فروند انواع 

شناورها را نام برد. وی تاکید کرد: سازمان شیلات ایران 
و ادارات کل تابعه در استانهای ساحلی وظایف حاکمیتی  
پنجگانه را می بایست اعمال کنند که یکی از آن مدیریت 
صید و صیادی اســت همچنین توســعه آبزی پروری، 
بازسازی ذخایر آبزیان، حفاظت از منابع آبزیان و در نهایت 

توسعه آبزی مصرفی را می توان نام برد.

مدیرکل شیلات گیلان:

فرصت بازسازی ذخایر را به دریا بدهیم

مدیرکل تعاون گیلان، از ابتدای اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیکی در اســتان تاکنون، ۴۸ میلیارد تومان خرید 
انجام شده است و امیدواریم شاهد افزایش استقبال مردم 

طی روزهای آینده باشیم.
ســیاوش آقاجانی با اشاره به آغاز مرحله جدید طرح 
کالابرگ الکترونیکی، اظهار کرد: دولت در راستای طرح 
کالابرگ الکترونیکی تصمیم گرفته قیمت ۱۱ قلم کالای 
اساسی در سال ۱۴۰۱ را مبنای محاسبه سهم خانوار قرار 

دهد و لذا هرگونه افزایش قیمت را پرداخت می کند.
وی افزایش اعتبار یارانه را یکی از مزیت های کالابرگ 
الکترونیکی در این مرحله دانست و افزود: اگر دهک های 
اول تا سوم و خانوارهای تحت پوشش بهزیستی و کمیته 
امداد خمینی)ره( تا ۵۰ درصد اعتبــار یارانه ۴۰۰ هزار 
تومانی خود)۲۰۰ هــزار تومان( را صرف خرید کالابرگ 
الکترونیکی کننــد، ۱۲۰ هزار تومان اعتبار بیشــتر به 
ازای هر عضو خانواده به حساب سرپرست خانوار منظور 
می‌شــود. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان با 
بیان اینکه دهک های اول تا ســوم و افراد تحت پوشش 
انگیزه بیشتری برای استفاده از کالابرگ پیدا می کنند، 
گفت: در صورت هرگونه افزایش قیمت، احتمال افزایش 

اعتبار تشویقی ۱۲۰ هزار تومانی وجود دارد.
آقاجانــی، هــدف دولــت از اجرای طــرح کالابرگ 
الکترونیکی را ارتقای معیشــت خانوار و تامین کالاهای 
اساسی دانست و متذکر شد: طرح کالابرگ الکترونیکی 
اختیاری بوده، اما در صورت استفاده ۵۰ درصدی از اعتبار 
یارانه به صــورت کالابرگ، ۳۰ درصد به اعتبار خانوار به 
ازای هر فرد افزوده خواهد شــد؛ یعنی یک خانواده چهار 
نفره، می تواند تا ۴۸۰ هزار تومان اعتبار تشویقی دریافت 

کند. وی کالابرگ الکترونیکی را کمکی در جهت جبران 
افزایش قیمت ۱۱ قلم کالای اساسی دانست و خاطرنشان 
کرد: در شرایط فعلی، دولت بر استفاده از کالابرگ اصرار 
دارد و به دنبال حفظ و گسترش شبکه ملی اعتبار است 
لذا تا کنون ۲۲۰۴ فروشگاه خرد و ۴۰۸ شعبه فروشگاه 

زنجیره ای در گیلان به شبکه ملی اعتبار پیوسته اند.
مدیــرکل تعاون گیلان با بیان اینکه کلیه فروشــگاه 
های زنجیره ای کشــوری در حال اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیکی هســتند، اضافــه کرد: ایــن کار به صورت 
سیســتمی و بدون معطلی انجام می شود؛ البته استفاده 
از کالابرگ در فروشــگاه های خرد از طریق دریافت کد 

مربوطه امکان پذیر است.
وی با بیان اینکه طی ســه روز گذشته ۲۱۸۲ خانوار 
گیلانی از کالابرگ الکترونیکی اســتفاده کرده اند، ادامه 
داد: این خانوارها ۳۰۱۶ تراکنش داشــته و دو میلیارد و 

۵۰۰ میلیون تومان خرید کالابرگی انجام داده اند.
آقاجانی ابراز امیدواری کرد که با استمرار طرح، دهک 
های بعدی نیز از کالابرگ الکترونیکی اســتفاده کنند و 
افزود: این طرح کاملا اختیاری بوده و هر خانوار می تواند 
در پایان ماه از یارانه نقدی خود استفاده کند؛ در صورت 
خرید کالابرگی نیز، مابقی اعتبار به صورت یارانه نقدی 
به حســاب سرپرســت خانوار واریز می شود. وی اعتبار 
تشویقی ۱۲۰ هزار تومانی را ویژه خرید کالابرگی ۱۱ قلم 
کالای اساســی دانست که باید قبل از واریز یارانه جدید 
مورد اســتفاده قرار گیرد و یادآور شــد: از ابتدای اجرای 
طرح کالابرگ الکترونیکی در گیلان تاکنون، ۴۸ میلیارد 
تومان خرید انجام شــده است و امیدواریم شاهد افزایش 

استقبال مردم طی روزهای آینده باشیم.

مدیرکل تعاون گیلان عنوان کرد:

خرید ۴۸ میلیارد تومانی با کالابرگ

مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی گیلان 
گفت: هم اکنون ۱۱ تصفیه خانه در حال بهره برداری 
و سه تصفیه خانه در حال ساخت داریم که دو تصفیه 

خانه در هفته دولت وارد مدار می شود.
مهدی محبوبی با بیان اینکه در شهرک ها و نواحی 
صنعتی اســتان گیلان ۹۳۵ واحد صنعتی بهره بردار 
داریــم، اظهار کرد: در حال حاضر بیش از ۷۴۳ واحد 
صنعتی در شهرک ها و نواحی استان فعال هستند که 

معادل ۸۰ درصد است.
وی صنایع کوچک و متوسط را جزو صنایع غالب 
دانست و افزود: بیش از ۹۰ درصد صنایع استان صنایع 
کوچک و متوســط هســتند که بیش از ۵۰ درصد 

اشتغال را به خودشان اختصاص داده اند.
مدیرعامل شرکت شــهرک های صنعتی گیلان، 
به نقش صنایع کوچک و متوســط در زنجیره تامین 
صنایع بزرگ اشــاره کرد و گفت: خیلی از واحدهای 
صنعتی، تکمیل کننــده زنجیره تامین هســتند و 
لذا ســهم بیش از ۵۰ درصدی در صادراتی صنعتی 
دارند. محبوبــی با بیان اینکه در حــال حاضر ۱۹۲ 
واحد صنعتی نیمه فعــال و تعطیل داریم که معادل 
۲۰ درصد کل واحدهاست، خاطرنشان کرد: از جمله 
دلایل این تعطیلی ها، کمبود نقدینگی و افزایش نرخ 
ارز و افزایش قیمت مواد اولیه و... است که موجب شده 
تعدادی از واحدها راکد شوند و یا به امر تولید کمتر از 

ظرفیت اسمی خودشان بپردازند.
وی برق و گاز و آب و تصفیه فاضلاب و... را از جمله 
زیرســاخت های مهم شهرک های صنعتی دانست و 
اضافــه کرد: هم اکنون ۱۱ تصفیه خانه در حال بهره 
برداری و ســه تصفیه خانه در حال ساخت داریم که 
دو تصفیــه خانه در هفته دولت وارد مدار می شــود. 
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی گیلان با بیان 
اینکه در راستای سند آمایش استان به دنبال افتتاح 
تصفیه خانه فاضلاب همه واحدهای صنعتی هستیم تا 
توسعه سبز را محقق کنیم، گفت: خوشبختانه شاهد 
تعامل و همکاری سازنده دستگاه ها و نهادها و سازمان 

ها با شرکت شهرک های صنعتی استان هستیم.
وی سیستم های پیش تصفیه واحدهای صنعتی 

را نیازمند ارتقا دانست و یادآور شد: راه اندازی تصفیه 
خانه های فاضلاب در شهرک های صنعتی با حمایت 
دولت انجام می شود و لذا واحدها می توانند با هزینه 
کمتر سیستم پیش تصفیه را راه اندازی کنند. محبوبی 
با بیان اینکه به دنبال عرصه های جدید جهت توسعه 
صنعتی استان هستیم، عنوان کرد: اگر کلیه صنایع در 
شهرک ها و نواحی صنعتی مستقر باشند، قیمت تمام 

شده تولید به نفع واحدهای صنعتی است.
وی از صدور فسخ نامه برای زمین ۶۵ واحد صنعتی 
رها شده طی سال گذشته خبر داد و اضافه کرد: بیش 
از ۱۲ هکتار از اراضی بلاتکلیف شهرک های صنعتی را 
پس گرفتیم؛ البته جهت باز پس گیری اراضی، پرونده 
ها را به دســتگاه قضایی ارجاع می دهیم. مدیرعامل 
شرکت شهرک های صنعتی، فرایند احداث واحدهای 
صنعتی را زمان بر دانســت و تصریح کرد: واحدهای 
صنعتی متراژ بالا حدود چهار سال زمان لازم دارند و 
لذا به آنها مهلت می دهیم تا فرایند ساخت را تکمیل 
کنند، اما در صورت توقف ساخت اخطار دریافت می 
کنند که در این راســتا سال گذشــته به ۳۰۹ واحد 
اخطار دادیم و ۱۰۹ واحد به فرایند ساخت بازگشتند. 
وی با اشاره به همکاری شرکت شهرک های صنعتی با 
برق منطقه ای و توزیع برق، یادآور شد: به دنبال ایجاد 
نیروگاه خورشیدی در شهرک صنعتی لوشان هستیم 
و ۱۴ هکتــار زمین در اختیار این پروژه قرار دادیم؛ تا 
سه ماه آینده این واحد به بهره برداری خواهد رسید و 

برق ۵۰۰۰ خانوار را تامین می کند.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی گیلان خبر داد:

افتتاح ۲ تصفیه خانه در شهرک های 
صنعتی گیلان تا هفته دولت



1. ادیت کردن -  پروردگار و خالق
2. غار نبوت -  منطقه ای در چالوس -  رنگ

3. علم و آگاهی  -  خاکستر -  اندک -  نام آذری
4. سرنوشت -  فرمان -  هوشیاری

5. موش خرما -  خاندان -  پول خرد هندی
6. بانی شعر نو-  صف -  بارد

7. از پرندگان -  منطقه نفتخیز عراق -  نت حرام

8. شیر -  شخص بی باک و بی پروا -   اهلی
9. ضمیر جمع -  لقب شاهزادگان در قدیم – مارکی بر روی موتور سیکلت

10.  مرجان -  خرگوش -  نوعی ماده چسبناک روی تنه درخت
11. وسیله ای در دست داور -  نیا -  زین و برگ اسب 

12. شجاعت و بیباکی -  دنباله -  نام سازمان اطلاعاتی خارجی اسرائیل
13. علامت مفعولی -  نوعی خاک  -  سر انگشتان –   از مواد خوراکی صبحانه

14. کشور مبارک -  مخرب -  آب در زبان عرب
15. کتابهایی که در مکانی نگهداری شده و مسئولیت و تأمین مالی آن مکان به عهده یک نهاد 

است -  کشور اروپایی

حل جدول کلمات متقاطع 38 

جدول کلمات متقاطع 39      

عمودی:

    افقی:
1. تنهایی و یگانگی -  پشیمانی -  واحد پول قدیمی
2. زین و برگ اسب -  قانون چنگیزی -  تندرستی

3. واحد بازی  تکواندو -  رجل -  نوعی مار -  توان آخر
4. رئیس جمهور اسبق فرانسه -  پوشیده 

5. حرف انتخاب -  علامت مفعولی -  نقش شریفی نیا در سریال امام علی )ع( -  استواری
6. قاتل امام حسین )ع( -  طفیلی -  پادگانی در تهران -  حرف انتخاب

7. گلابی -  رها -  پایتخت سوئیس
8. آرزوها-  یکدفعه -  حفظ و حمایت 

9. منفرد -  از درختان -  از ماه های رومی
10. سطح مقابل -  مخترع تلفن -  شهری در استان آذربایجان شرقی -  نگاه کن شاعرانه

11. وسیله اضافی در ماشین -  باشگاه اسپانیایی -  والده -  چهره
12. اسناد -  نوشته شده 

13. هدف مهاجم -  قطب منفی پیل الکتریکی -  سر -  خنکی
14. دربدر -  از آبزیان -  ماهی در پاییز

15. زیرکی -  از مصالح ساختمانی -  از خویشاوندان

خبر

۱۱ مدال توســط  از کســب  رئیس هیئــت تکواندو آســتارا 
تکواندوکاران این شهرستان در مسابقات قهرمانی تکواندوی غرب 

گیلان خبر داد.
رضــا بهجتی در گفتگو با خبرنگار مهر با اشــاره به برگزاری مســابقات 
قهرمانــی تکواندو غرب اســتان گیــان )منطقه ۴( اظهار کــرد: این دوره 
از مســابقات بــه میزبانــی شهرســتان تالش بــا حضــور ۲۱۰ بازیکن از 
شهرســتان‌های تالش رضوانشهر ماسال و آســتارا در رده کمربندهای زرد 

ســبز و آبی در تمام رده‌های سنی برگزار شد.
رئیس هیئت تکواندو شهرستان آســتارا با بیان اینکه تیم اعزامی هیئت 
تکواندو شهرســتان آستارا با ۱۲ بازیکن در این مسابقات شرکت کرده بود، 
افزود: ۴ بازیکن از باشــگاه نیــکان لوندیل و ۸ بازیکن از باشــگاه بهجتی 

آستارا در این دوره از مسابقات حضور داشتند.
وی افزود: در این مســابقات رادوین ارحمی با کســب مدال طلا، ویهان 
مســعود مقدم مدال طلا، طاها شاعری مدال طلا، محمد رضا اکرامی مدال 
طلا، مهران مقدم مدال طلا، پارســا فزون خواه مــدال نقره، محمد عباس 
بهجتــی مدال نقره، رامتین ابراهیمی مدال نقره، طاها تراب پور مدال برنز، 
امیر حسین عرفانی مدال برنز، محمد حسین اکرامی مدال برنز به کار خود 

در این مسابقات پایان دادند.
گفتنی اســت، سرپرســتی تیم آستارا در این مســابقات بر عهده »رضا 
بهجتی« و مربیگری این تیم بر عهده اســتاد »ابوالحسن بنی نعمتی« بود.

مسابقات کوکو قهرمانی کشور درگرگان خاتمه یافت
اولین دوره مسابقات کوکو قهرمانی مردان کشور با قهرمانی تیم 

پایان رسید. به  گلستان 
بــه گزارش خبرگزاری مهر، اولین دوره مســابقات کوکو قهرمانی مردان 
کشور با حضور هشــت تیم در گرگان برگزار شد و با قهرمانی تیم گلستان 

به پایان رسید.
این دوره از مســابقات در سالن ورزشی روستای محمدآباد گرگان انجام 
شــد و در پایان تیم گلســتان مقام اول، تیم کرمان مقــام دوم و تیم‌های 

سیســتان و بلوچستان و اصفهان مشترکاً سوم شدند.
همچنین تیم هرمزگان توانســت کاپ اخلاق این دوره از مسابقات را به 

خود اختصاص دهد.
گفتنی اســت مراســم اختتامیه این رقابت‌ها با حضــور مدیرکل ورزش 
وجوانان استان، معاون ورزش قهرمانی اداره کل و مسؤول بسیج ورزشکاران 

سپاه نینوا استان برگزار شد.

احضار رحمتی و بیرانوند به کمیته انضباطی
کمیته انضباطی فدراســیون فوتبال، ســید مهــدی رحمتی و 

بیرانوند را احضار کرد. علیرضا 
به گزارش ایســنا، رقابت‌های هفته نخســت لیگ برتــر فوتبال ایران در 
حالی پیگیری شــد کــه در پایان بازی‌هــا، کمیته انضباطی ســید مهدی 

رحمتی و علیرضا بیرانوند را احضار کرد.
با اعلام کمیته انضباطی، علیرضا بیرانوند دروازه‌بان تیم پرســپولیس به 
دلیل نقض ماده ۷۱ مقررات انضباطی و به جهت ادای پاره‌ای از توضیحات 

انضباطی فدراسیون دعوت شد. به کمیته 
همچنین ســیدمهدی رحمتی، سرمربی تیم نساجی نیز به دلیل اتفاقات 
رخ داده در دیدار مقابل پیکان و بد رفتاری نســبت به مقام رسمی مسابقه، 
با صدور دســتور موقت از همراهی تیم خود محروم شــد. وی ۴۸ ســاعت 

فرصت دارد از اتهام انتسابی دفاع کند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2694 
شــــــــــــنبه و د
 1402 مــرداد   ۲۳
1444 محــرم    ۲۷

مدیــرکل ورزش و جوانان اســتان گیلان 
گفت: بســیاری از پروژه‌های ورزشی راکد در 
مسئولان  کمک  با  اســتان  این  مختلف  نقاط 
و  احیا  دولت سیزدهم  دوره خدمت  در  محلی 

تکمیل شده است.
آرمان پنجشنبه‌شب  ایرنا، جهانبخش  به گزارش 
در نشســت تجلیل از خبرنگاران در آستارا تشریح 
کرد: اســتخری که از حدود ۲۳ سال پیش به حال 
خود رها بود، تکمیل آن با انگیزه پیگیری شــد و بر 
این اساس مجموعه ورزش و جوانان هم تلاش خود 

را برای تکمیل آن مضاعف کرد.
وی افزود: این پروژه که با عنوان اســتخر بانوان 
آســتارا در حال احداث اســت، امید مــی‌رود در 
مراســمی در هفته دولت امسال با حضور مسئولان 

شود. افتتاح  شهرستانی 
مدیرکل ورزش و جوانان استان گیلان بیان کرد: 
بحث استانداردســازی ورزشگاه وحدت نیز از دیگر 
پروژه‌ها بود که امروز بازگشــایی پاکت‌های مناقصه 
انجام و با توجه به نقص مدرک سه پیمانکار شرکت 

تجدید شد. مناقصه  کننده، 
وی ابــراز امیدواری کرد که بــه‌زودی با انتخاب 
یک پیمانکار خوب، پروژه ســاخت سکوی ورزشگاه 
وحدت آســتارا هم در یک بازه زمانی بسیار کوتاه 

آماده بهره‌برداری شود.
آرمان اضافه کرد: کارهای بســیار ارزشمندی در 
ایــن مدت انجام شــده که از جمله آنها بازســازی 
مکان‌های ورزشــی مانند ســالن کشــتی لوندویل 
یا ســالن سیبلی اســت که پیش‌تر رها شده بود و 

نداشت. استفاده‌ای 
وی اظهار کــرد: امکانات دیگــری نیز در حوزه 

ورزش جذب شــد که اگر پشــتیبانی‌های نماینده 
و فرمانــدار آســتارا و پیگیری‌ها بــرای تخصیص 
اعتبارهای مورد نظر نبود، پروژه‌ها با این ‌سرعت به 

نمی‌رسید. بهره‌برداری 
مدیرکل ورزش و جوانان استان گیلان همچنین 
عنوان کرد: همه پیش‌تر شــاهد شــرایط ورزشگاه 
پوریای ولی تالش بودند که استاندارد نبود؛ در آنجا 
هم بحث نصب صندلی‌های تماشاگران، جایگاه‌های 

اختصاصی، رختکن‌ها و ســایر موضوع‌ها در دستور 
کار قرار گرفــت. وی گفت: برای ســالن چوبر هم 
که حدود ۲۰ سالی رها شــده بود، همچنین سالن 
حویق، سالن لیسار، اسالم و سایر مکان‌های ورزشی 
که مشکل‌های فراوان و بحث‌های حقوقی و قضایی 
داشــتند با کمک نماینده و فرماندار تالش کارهای 

خوب و اقدام‌های ارزشمندی انجام شد.
آرمان در ادامه با تبریک مناســبت روز خبرنگار، 

افــزود: همیشــه انتقادها و پیشــنهادهای اصحاب 
رســانه چراغ راهی بــوده و خبرنگارانی که مطلبی 
را انعکاس می‌دهند یــا موضوعی را درج می‌کنند، 
بــه طور قطــع اولویت‌ها را مشــخص و ضعف‌ها را 
نمایان می‌کنند که همیشــه از آنها اســتقبال شده 
اســت. تعدادی از خبرنگاران شهرستان‌های آستارا 
و تالش در ادامه این مراســم که با حضور غلامرضا 
مرحبا، نماینده و محمدرضا شــهاب‌زاده، سرپرست 
فرمانداری آســتارا برگزار شد، با اهدای لوحی مورد 

گرفتند. قرار  تقدیر 
۱۷ مرداد ســالروز شــهادت محمــود صارمی، 
خبرنــگار خبرگزاری جمهوری اســامی )ایرنا( به 
همراه هشــت نفر از اعضای کنســولگری جمهوری 
اســامی ایــران در مــزار شــریف افغانســتان به 
دســت گروهــک تروریســتی طالبــان در ســال 
نام‌گــذاری خبرنــگار"  "روز  عنــوان  بــا   ۱۳۷۷ 

 شده است.
خبرگــزاری جمهوری اســامی )ایرنــا( که در 
ســال ۱۳۱۳ تاســیس شــده، در طــول نزدیک 
جریان‌ســازی  افزون‌بــر  فعالیــت  دهــه   ۹ بــه 
از منابــع مهــم خبــری مــورد  خبــری، یکــی 
 اســتناد دیگــر رســانه‌های داخلــی و خارجــی

 بــوده اســت. نمایندگــی خبرگــزاری جمهوری 
اســامی در شهرســتان آســتارا از حدود دهه ۷۰ 
پوشش خبری رویدادهای مهم غرب استان گیلان، 

شهرستان‌های آستارا و تالش را بر عهده دارد.
شهرستان مرزی بندر آســتارا با جمعیت حدود 
۹۵ هزار نفر در غربی‌ترین نقطه اســتان گیلان، در 
فاصله نزدیک به ۱۷۳ کیلومتری رشت و همجوار با 

کشور جمهوری آذربایجان واقع شده است.

مدیرکل ورزش و جوانان گیلان:

بسیاری از پروژه‌های ورزشی راکد در دولت سیزدهم احیا شد

مسابقات قوی‌ترین 
مردان گیلان در 
تالش برگزار شد

رئیس اداره ورزش و جوانان تالش گفت: مسابقات قوی‌ترین مردان استان گیلان به میزبانی تالش در ساحل قروق این شهرستان 
برگزار شد.

تقی نظیری در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: مسابقات قوی‌ترین مردان استان گیلان و انتخابی مسابقات کشوری با شرکت ۱۵ ورزشکار از 
سراسر استان در چهار وزن در ساحل قروق تالش به مدت یک روز برگزار شد.

وی افزود: در این رقابت‌ها هیئت تالش با وزن‌های منفی ۸۰ سجاد هارونی، منفی ۹۰ فرهاد فتحی و منفی ۱۰۵ محمد دشتی به مقام قهرمانی 
دست یافتند و به ترتیب تیم‌های چابکسر و لوشان به مقام‌های اول و دوم رسیدند.

نظیری اشاره ادامه داد: رکود شمال توسط آقای محمد پارسا از شهرستان چابکسر به وزن ۴۱۰ کیلوگرم در این مسابقات شکسته شد.
گفتنی است؛ تیم هیئت تالش که مقام قهرمانی دست یافت به عنوان نماینده استان گیلان در مسابقات کشوری حضور خواهد یافت.

 برگزاری مسابقه کشتی ۳ هزار نفره
 در رامسر

از  مازنــدران  کشــتی  هیئت  رییس 
برگزاری مســابقه کشتی رده های سنی 
مختلف با حدود ســه هزار کشــتی گیر 
در هفته اول شــهریور به میزبانی رامسر 
اقدامات  از  استعدادیابی  گفت:  و  خبرداد 
در  ورزش  این  تقویت  برای  کشتی  هیئت 
مازندران است که امیدواریم از دل همین 
کشتی  آینده  سال  هشت  برای  مسابقات 

باشیم. داشته  المپیکی  گیر 
"امید شــایگان" رئیس هیئت کشتی استان 
مازندران با حضور در منزل ســینا خلیلی قهرمان 
کشــتی نوجوانان جهان با او دیدار و از زحمات و 
مدال طلای او قدردانی کرد. سینا خلیلی کشتی 
گیر نوجوان زیرابی در مسابقات قهرمانی نوجوانان 

جهان که به میزبانی استانبول ترکیه برگزار شد، 
مــدال طلای وزن ۶۵ کیلوگرم را به دســت آورد 
و با توجه به نوع و ســبک کشــتی گرفتن، نوید 
ظهــور یک ســتاره تازه در ورزش اول کشــور را 
داد. در این جلســه که اصغر ثمربخش از رؤسای 
سابق هیئت کشتی اســتان، شایگان را همراهی 
کرد، رییس هیئت کشــتی مازندران با اشــاره به 
اهمیت استعدادیابی و توجه به کشتی گیران رده 
های پایه، گفت: سعی می کنیم با استعدادیابی و 
برگزاری منظم مسابقات، کشتی گیران با استعداد 
را وارد چرخه کشــتی استان و کشور نماییم. وی 
افزود: برای ایجاد انگیزه بین خردســالان شرکت 
کننده در مســابقات کشتی سه هزار نفره رامسر، 
تصمیم داریم تا از سینا خلیلی قهرمان نوجوانان 
جهان دعوت کنیم تا به عنوان مهمان ویژه در این 
مسابقات حضور داشته باشد . رئیس هیئت کشتی 
مازنــدران در خصوص دانش افزایی مربیان اظهار 
کرد: طی سال جاری هشت کلاس آموزشی برای 
مربیان تدارک دیده شــده است که باعث رشد و 
بروز رسانی علم مربیان خواهد شد. شایگان اشاره 
کــرد: از تجربه و دانش پیشکســوتان و قهرمانان 
گذشته استان برای بهبود کیفیت کشتی استفاده 
مــی کنیم. وی گفت: تعامل خوبــی با آموزش و 
پرورش داریم تا ورزشــکاران و قهرمانان نوجوان 
برای شرکت در مسابقات و انجام تمرینات قهرمانی 

مشکلی نداشته باشند.

 شاگردان رحمتی در گام نخست در خانه
 متوقف شدند

امتیازات بازی در نخســتین بازی لیگ بیست 
و سوم در وطنی تقســیم شد و سهم هر تیم یک 

امتیاز بود.
به گــزارش ایلنا، هفته نخســت لیگ برتــر امروز با 
چند بازی آغاز شــد و تیم فوتبال نســاجی مازندران در 

ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر مهمان پیکانی‌ها بود. 
تیم فوتبال نســاجی مازندران که یکی از نمایندگان 
ایران در بازی های آســیایی است با رشــید مظاهری، 
وحیــد محمدزاده، ســعید غلامعلی بیگــی، محمدرضا 
آزادی، محمــود قائــد رحمتی، علی داوران، موســوی، 
امیرمحمد هوشــمند، محمد احســان حسینی، احسان 
جمشیدی و محمدرضا عباسی، با هدایت مهدی رحمتی 

پا به میدان گذاشت. 
ایمان اکبری،  ایمان صادقی، امیرحســین صدقــی، 
دانیــال جهانبخــش، امیــر طاهــر، منصــور باقــری، 
علــی زارع، ســامان نریمان جهــان، رضــا غندی‌پور، 
بازیکنــی  یــازده  صالحــی  ابراهیــم  و  آزاده  جــواد 
 بودنــد که برای حســین خطیبــی به میــدان رفتند. 
گرانــی نرخ بلیط این بازی نســبت به فصل گذشــته و 
همینطور سایر بازیهای امروز سبب شد تا صندلی نیمی 
از ورزشــگاه خالی بماند و ۱۰۰ هزار تومان شدن بلیط 

نیمی از هواداران را پشت دربهای بسته نگه داشت. 
ببرهــای مازندران در بازی امروز بــا پیراهن قرمز به 
زمین آمدند و تیم پیکان یکدست آبی آسمانی پوشیدند. 
بازی به صورت متعادل در نیمه زمین دنبال می شد 
تا اینکه پیکانی ها توانستند از معدود موقعیت های خود 

اســتفاده کنند و امیر طاهر در دقیقه ۳۰ بازی نخستین 
گل لیگ بیســت و سوم را به ثمر رساند و تیم پیکان را 

یک بر صفر پیش افتاد. 
بازی در نیمه نخســت با تک گل پیکانی ها به پایان 
رسید. در نیمه دوم شاگردان مهدی رحمتی به هر دری 
زدند تا بتواند بازی را به تســاوی بکشند و بالاخره وحید 
محمد زاده در دقیقه ۸۳ توانســت گل مســاوی را وارد 
دروازه پیکان کنند.  شاگردان رحمتی در دقایق آخر به 
شــدت حملات خود به سوی دروازه حریف افزودند ولی 

هرچه زدند به در بسته خوردند. 
به گزارش ایلنا، امتیازات بازی در نخستین بازی لیگ 
بیســت بیست و سوم در وطنی تقســیم شد و سهم هر 

تیم یک امتیاز بود.

۱۱ مدال رنگارنگ سهم تیم هیئت 
تکواندو شهرستان آستارا
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مدیرعامل شرکت توزیع برق مازندران:

 اعمال خاموشی برق 
در بخش خانگی نداریم

مدیرعامل شــرکت توزیع برق مازندران گفت: هنوز اعمال خاموشی در 
دستور کار شرکت توزیع برق مازندران قرار نگرفت.

سیدکاظم حسینی کارنامی مدیرعامل شرکت توزیع برق مازندران درباره 
بحث مصرف برق و خاموشــی و قطعی اظهار کرد: باتوجه به تداوم روزهای 
گرم مصرف برق در استان نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش پیدا کرد.

وی افزود: وقتی مصرف برق استان مازندران افزایش می‌یابد نیروگاه شهید 
ســلیمی نکا جوابگوی مصرف مردم مازندران نیست و بخشی از برق استان 
تهران وارد مازندران می‌شــود که باتوجه به بعد مسافت با مشکل افت ولتاژ 

مواجه می‌شویم.
مدیرعامل شــرکت توزیع برق مازندران با بیان اینکه باتوجه به افزایش 
مصرف و تداوم روزهای گرم مجبور به اعمال خاموشــی مقطعی یک ساعته 
در برخی از شهرهای بابل، آمل، فریدونکنار و بابلسر شدیم که این موضوع در 

راستای حفظ پایداری شبکه صورت گرفت.
حسینی‌کارنامی با اشاره به اینکه اگر مجبور به خاموشی شویم حتما در 
این زمینه اطلاع‌رسانی خواهیم کرد، تصریح کرد: هنوز اعمال خاموشی در 

دستور کار شرکت توزیع برق مازندران قرار نگرفت.
وی با اعلام اینکه قطعی برق ادارات پرمصرف کماکان در دســتور کار ما 
قرار دارد، اظهار کرد: در این زمینه  ۲۶ اکیپ ازســوی ستاد و ۵۴ اکیپ در 

شهرستان‌ها بعد از تذکر نسبت به قطع ادارات پرمصرف اقدام می‌کنند.
مدیرعامل شرکت توزیع برق مازندران یادآور شد: تاکنون مجبور به قطع 
بانک‌ها و برخی از ادارات کل شــدیم. ۲۱ مرداد  پیک مصرف به عدد ۲هزار 
و ۳۱۰ مگاوات رسید؛ درحالی‌که پیک مصرف در تابستان گذشته مربوط به 

۲۵ مرداد ماه به میزان ۲هزار و ۲۳۰ مگاوات بوده است.

معاون فرهنگی و اجتماعــی فرماندهی انتظامی 
اســتان مازندران با اشــاره به الزامات ســفر زیارتی 
اربعین بر رعایت هشدارهای انتظامی از سوی زائران 

تاکید کرد.
سرهنگ سید جعفر ساداتی در تشریح جزئیات این 
خبر، با تسلیت ایام اربعین حسینی )ع(، گفت: تمامی 
امکانات فراجــا در بخش گذرنامه برای ارائه خدمات 
مطلوب به متقاضیان به کارگیری شده تا هموطنان 
عزیز بتوانند در این گردهمایی بزرگ حاضر شــوند. 
معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی استان 
مازندران با اشــاره به افزایش تقاضای گذرنامه های 
زیارتی در طول ایام  اربعین حســینی افزود: با توجه 
به افزایش تقاضای اخذ گذرنامه زیارتی، مدت زمان 
صدرو گذرنامه تا یک هفته خواهد بود و زائران اربعین 
حســینی لازم اســت قبل از اقدام به سفر نسبت به 
دریافت گذرنامه خود اقدام کنند . سرهنگ ساداتی 
تصریح کرد:  صدور گذرنامه های عادی و بین المللی 
برای متقاضیان  بــا  مراجعه حضوری آنان به مراکز 
پلیس +۱۰ انجام می شود که هم برای سفر به اماکن 
زیارتی همچون کربلا و نجف و هم سفرهای خارجی 
قابلیت بهره برداری دارد. ســاداتی بــا بیان این که 
گذرنامه زیارتی فقــط برای ایام محرم و صفر بوده و 
برای سفر اربعین کاربرد دارد ، بیان کرد: متقاضیان 
گذرنامه زیارتی می توانند  بدون مراجعه حضوری و 
از طریق نرم افزار» پلیس من« برای دریافت گذرنامه 
خود اقدام کنند که این گذرنامه ها  با اعتبار ۵ ساله و 
با قیمت یک هشتم گذرنامه های قبلی یعنی۵۰ هزار 

تومان نســبت صادر و از طریق پست به درب منزل 
آنان ارسال می شود. وی، خاطرنشان کرد: متقاضیانی 
که امکان دریافت گذرنامه به صورت الکترونیکی برای 
آنان فراهم نیســت  می تواننــد با  مراجعه حضوری 
به ادارات گذرنامه پلیس امنیت عمومی اســتان در 
شهرستان ســاری و یا شهرستان های بهشهر،  قائم 
شــهر، بابل، آمل،  بابلســر،  نور،  نوشهر و  تنکابن 
برای دریافت گذرنامه اقدام کنند . ســاداتی در ادامه 
با بیان این که برای صدور گذرنامه زیارتی متقاضیان 
باید اصل شناســنامه، کارت ملی و یک قطعه عکس 

جدید به همراه داشته باشند، اذعان کرد: برای صدور 
گذرنامه  رضایت نامه پدر برای فرزندان زیر ۱۸ سال 
و رضایت همسر از دفترخانه اسناد رسمی برای  زنان 
شوهر دار الزامی است . وی در تشریح الزامات دریافت 
گذرنامه برای دانشــجویان، طلاب، سربازان وظیفه و 
مردان ســنین ۱۸ تا ۵۰  سال، گفت: دانشجویان و 
طلاب باید مجوز خروج از کشــور از وظیفه عمومی 
اخذ و در سایت ســخا ثبت نام کنند، ضمن این که 
این افراد نیاز به پرداخت وثیقه برای خروج از کشور 
ندارند. معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی 

استان مازندران با بیان این که متولدین سال ۱۳۸۴ 
به بعــد برای دریافت مجوز خروج از کشــور نیاز به 
مراجعه به وظیفه عمومی ندارند، بیان داشت:  مردان 
رده ســنی  ۱۸ تا ۵۰ حتما باید کارت پایان خدمت 
الکترونیکی ارائه دهند ضمن این که سربازان وظیفه 
برای اخذ گذرنامه باید مجوز حفاظت اطلاعات یگان 
خود را ارائه دهند . ســرهنگ ســادانی همچنین به 
متقاضیان ســفر زیارت اربعین حسینی، هشدار داد: 
برای دریافت ویزا از طریق مراجع رســمی اقدام و از 
تحویل مدارک هویتــی و گذرنامه خود به دیگران و 
افراد ناشــناس خودداری  کنند، به تبلیغات دروغین 
در فضای مجازی در خصوص دریافت ویزای اربعین 
با قیمت ارزان و در کمترین زمان ممکن توجه نکنند، 
برای دریافت ارز مورد نیــاز به مراکز و صرافی های 
مجــاز مراجعه و از خرید ارز در نقاط مرزی و دلالان 
ارزی جداً خوداری کنند، برای شــرکت در مراســم 
اربعین حسینی و جهت تهیه بلیط، به مراکز و آژانس 
های مســافرتی معتبر مراجعه و از پرداخت هرگونه 
وجه و تحویل اســناد و مدارک به افرادی که مدعی 
اعزام زائر بــه عتبات عالیات هســتند پرهیز کنند. 
وی در خاتمــه با بیان این کــه ورود غیر قانونی به 
کشــور عراق ۶ ماه زندانی دارد، گفت: زائران گرامی 
باید توجه داشته باشــند که در صورت دریافت ویزا 
از مراکز غیررســمی، پلیــس در مرزهای خروجی با 
امکانات ســخت افزاری و نرم افزاری مستقر بوده و 
ویزاها و گذرنامه‌های جعلی به راحتی شناسایی شده 

و از ادامه سفر آنان جلوگیری خواهد شد.

معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی استان مازندران با اشاره به الزامات سفر زیارتی اربعین تاکید کرد:

رعایت هشدارهای انتظامی از سوی زائران  

مدیرعامل کارخانــه چوب و کاغــذ مازندران از 
آمادگــی تولید بالغ بر ۳۰ هزار تــن کاغذ مورد نیاز 
آموزش و پرورش در این کارخانه خبر داده و گفت:‌ با 
حمایت و دستور معاون اول رئیس جمهور به زودی 

قرارداد با آموزش و پرورش نهایی می‌شود.
رضا‌مــراد صحرایــی وزیر آمــوزش و پرورش در 
گفت‌وگویی اعلام کرده اســت، کل نیــاز آموزش و 
پــرورش به کاغــذ کتاب‌های درســی 30 هزار تن 
است، اما ظرفیت این کارخانه به اندازه نیاز آموزش و 
پرورش نیست.این در حالی است که پیشتر مدیرعامل 
کارخانه مازندران در گفت‌وگویی از پاســخگویی این 
کارخانــه به  کل نیاز آموزش و پــرورش برای کاغذ 

کتاب‌‌های درسی خبر داده بود.
امــا محمــد علوی‌تبار معــاون توســعه منابع و 
پشتیبانی ســازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی 
وزارت آموزش و پــرورش نیاز واقعی به کاغذ و مقوا 
برای چاپ کتاب‌های درســی را 50 هزار تن عنوان 
کرد. امید نیک‌نژاد مدیرعامل کارخانه چوب و کاغذ 

مازندران  که پیشــتر نیز اعلام کرده بود بالغ بر 39 
هزار تن کاغذ مورد نیــاز آموزش و پرورش را تولید 
خواهد کــرد،‌ می‌گوید: ما اکنــون توانمندی تولید 
30 هزار تن کاغذ مورد نیاز کتاب‌های درســی را در 
مازندران داریم،‌ منتهی هنوز قرارداد این شــرکت با 
آموزش  و پرورش نهایی نشــده اســت. پیش از این 
اعلام کرده بودیم که آمادگی تولید 39 هزار تن برای 
آمــوزش و پرورش وجــود دارد،‌ اما با توجه به اینکه 
چند ماهی از ســال گذشــت و قرارداد امضا نشد،‌ ما 
برای تامین نقدینگی بخشی از تولید انجام شده را به 

ناشران عرضه کردیم.
وی با اشــاره به بحث تامین اعتبار از سوی دولت 
ادامه می‌دهــد:‌ همان‌طور که وزیر آموزش و پرورش 
نیز در گفت‌وگوهای خود اشاره داشته است،‌ در حال 
پیگیری اعتبارات لازم هســتند تا بتوانیم قرارداد را 
امضا کنیم‌، البته با حمایت و دستور معاون اول رئیس 
جمهور به زودی قرارداد ما با آموزش و پرروش نهایی 
می‌شود. نیک‌نژاد با اشاره به رشد 65 درصدی تولید 

کاغذ در کارخانه مازندران در چهار ماهه نخست سال 
نسبت به سال گذشته تصریح می‌کند: بخشی از تولید 
ما میان ناشران توزیع شده است،‌ برخی ناشران کمک 
درسی و ناشــران معمولی از مشتریان کاغذ داخلی 
هســتند. البته ما ارسال مستقیم به بازار آزاد نداریم. 
وی با اشــاره به عرضه کاغذ داخلی با قیمت مصوب 
ســازمان حمایت از حقوق مصرف‌کننده،‌ اصلی‌ترین 
مشــکل تولید کاغذ در این کارخانــه را نبود چوب 
عنوان کرده و می‌افزاید: متاسفانه با سازمان جنگل‌ها 
به هیچ نتیجه‌ای نرســیدیم،‌ قرار بود همکاری‌هایی 
صورت بگیرد ولی هنوز پرونده حقوقی ما راه به جایی 

نبرده است.

ëë قطــع بــرق تهدیــدی بــرای خاموشــی خــط
تولید کاغذ تحریر در مازندران

نیک‌نژاد ادامــه می‌دهد: اگر ســازمان جنگل‌ها 
حمایت کند تا برداشــت چوب‌های شکسته و افتاده 
و یــا پروژه‌های عمرانی جنگل به نفــع تولید کاغذ 

انجام شــو‌د،‌ بخشی از مشــکل ما حل خواهد شد،‌ 
ما حاضر هســتیم با قیمت کارشناسی این اتفاق رخ 
دهد و خارج از ماجرای طلبی که کارخانه از سازمان 
جنگل‌ها دارد،‌ این موضوع پیش رود. رویکرد و بحث 
ما ناظر به برداشــت از جنگل نیســت، بحث ما این 
اســت که برخی اوقات به دلیــل طرح‌های عمرانی،‌ 
نصب دکل‌های برق، مخابرات، گاز و ... برداشت‌هایی 
صورت می‌گیرد که این برداشت‌ها در اختیار کارخانه 
قرار گیرد. بحث چوب‌های شکسته و بر زمین افتاده 
نیز وجود دارد که بیت‌المال اســت و متاسفانه هدر 
می‌رود،‌ مطالبه ما این اســت که با نظارت ســازمان 
جنگل‌ها اجازه دهند ما این‌ها را برداشته و به کارخانه 

حمل کنیم.

مدیرعامل کارخانه چوب و کاغذ مازندران خبر داد:

آمادگی استان برای تولید ۳۰ هزار تن کاغذ کتاب‌های درسی

ما اکنون توانمندی 
تولید 30 هزار تن کاغذ 

مورد نیاز کتاب‌های درسی 
را در مازندران داریم،‌ 
منتهی هنوز قرارداد 

این شرکت با آموزش  و 
پرورش نهایی نشده است. 

پیش از این اعلام کرده 
بودیم که آمادگی تولید 

39 هزار تن برای آموزش 
و پرورش وجود دارد،‌ اما با 
توجه به اینکه چند ماهی 

از سال گذشت و قرارداد 
امضا نشد،‌ ما برای تامین 

نقدینگی بخشی از تولید 
انجام شده را به ناشران 

عرضه کردیم.


